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عدالت، نفی فاصله طبقاتی در 
استفاده از فرصت های عمومی است

رهبری :

صفحه  2

حمله تروریستی به کنسولگری ایران با 
جنگنده های آمریکایی انجام شده است

وزیر امور خارجه :

امروز با حقوق نمایندگان نمی توان 
حتی  نصف یک سکه را خرید

نوروزی ،نماینده مجلس: 

صفحه  2

صفحه  2

کمک بیش  از 3.9 میلیاردی مردم در جشن گلریزان 3درآمد حدود ۴۵ میلیارد تومانی از خورشید 5 5سند توسعه دانش بنیان خراسان جنوبی تدوین شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی عنوان کرد :

سرمقاله

رمضان المبارک هم با  همه
 اتفاقات تلخ و شیرین به نقطه پایان رسید 

چهارشنبه ۲۲ فروردین ماه، عید فطر است و به همین چشم بر هم زدنی، یک ماه روزه 
داری را پشت سر گذاشتیم و گوارای وجود آنان باد که روزه دار واقعی بودند و در این 
فرصت مغتنم از خوان کرم پروردگار، رزقی درخور نصیب شان شد. ماه رمضان امسال 
هم، با همه اتفاقات عجیب و گاه دور از ذهنش به صفحه آخر رسید و از آن جز خاطره 
ای تلخ و یا شیرین نخواهد ماند، خاطره هایی که برخی هاشان مشمول زمان شده و 
برای خیلی هامان به زودی فراموش می شود و آن دسته ای که برای همیشه در یادها 
خواهد ماند و هرگز دچار نسیان نخواهد شد. از جمله حوادث غریب رمضان امسال که با 
روزهای شروع سال شمسی هم همراه است، حادثه ناگوار شهادت مدافعان امنیت کشور 
در داخل و خارج مرزهای ایران زمین بود، اتفاقی تلخ که سایه پدرهایی را برای همیشه 
از سر خانواده هاشان کوتاه کرد، کودکان زیادی را از خفتن در آغوش گرم بابا محروم 
 نمود و داغ فرزندان برومندی را بر دل پدر و مادرهای زیادی گذاشت ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

بازسازی بیش از 
۴ هزار واحد مسکونی 
در خراسان جنوبی

پایان یک ماموریت
امور  هماهنگی  سابق  معاون  اشرفی،  جواد 
 اقتصادی استانداری در پیامی با عنوان » پایان 
 یک ماموریت« ضمن تشکر از مردم و فعالان
 اقتصادی به ذکر اهم اقدامات انجام شده خود  پرداخت.

 در این پیام آمده است: خداوند قادر و متعال را 
شاکر و سپاسگزارم که نعمت خدمت به مردم عزیز  دیارم  خصوصا فعالان عرصه 
اقتصادی استان،  سرداران و رهبران عرصه توسعه، پیشرف و آبادانی خراسان جنوبی 
را در دولت مردمی و انقلابی به من عطا فرمود. اینک که ماموریت دوساله اینجانب در 
 استانداری خراسان جنوبی به عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی به پایان رسیده

و فرصت خدمت در عرصه دیگر به لطف خداوند متعال فراهم گردیده به شکرانه 
این نعمت لازم است  ضمن شکرگزاری بیکران ذات اقدس حق و آرزوی قبولی 
طاعات و عبادات شما در ماه بندگی و تبریک فرا رسیدن عید سعید فطر از 
همه مردم عزیز به ویژه فعالان اقتصادی استان در بخش های مختلف تولیدی، 
صنعتی، معدنی ، تجاری،کشاورزی،کسبه و اصناف محترم ... مشروح در صفحه 5

نگاه وحیانی دوراندیشانه و دستور حکیمانه ایشان مبنی بر افتتاح حساب 100 و تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نشان از اهمیت و جایگاه 
ویژه مساله تامین مسکن در برقراری عدالت اجتماعی و اقتصادی و محرومیت زدایی در جامعه دارد. بحمدا... بنیاد مسکن انقلاب اسلامی طی 
چهار دهه در زمینه خدمت به آحاد مردم عزیز جامعه به ویژه روستائیان محروم در راستای تامین مسکن محرومان و نهضت ملی مسکن ، 
توسعه و عمران روستاها و شهرهای کمتر از ۲5000 نفر جمعیت و ... مثمر ثمر بوده است که به همین سبب مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
این نهاد انقلابی را از صدقات جاریه و یکی از بابرکت ترین یادگارهای امام بزرگوار عنوان کرده اند. اینجانب فرا رسیدن ۲1 فروردین ماه سالروز 
افتتاح حساب 100 امام )ره( و تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و تقارن آن با ماه میهمانی خداوند را با تقدیر از تلاش ها و خدمات همکاران 
خدوم این نهاد انقلابی به مردم شریف استان تبریک عرض می نمایم و موفقیت روز افزون آنان در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( و تحت ولایت مقام معظم رهبری )مدظله العالی( را از درگاه ایزد منان خواستارم.
قاسم تنها  -  مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

پیام تبریک مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی به مناسبت
 سالروز افتتاح حساب 100 حضرت امام )ره( و تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

صفحه  6

            جناب آقای مهندس محمد علی محمدی 
انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

مدیر عامل اتحادیه مرغداران ماکیان شرق
 که نماد بارزی از درایت، لیاقت و توانمندی شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 

رجاء واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله های رفیع 
پیشرفت و توسعه آن مجموعه خواهد شد. سلامتی و موفقیت جناب عالی را از خداوند منان خواهانیم. 

                                             هیئت مدیره و مدیر عامل

        اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس مهدی ذوالقدر 
با اهدای نیکوترین تحیات، انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 

مدیر شرکت پشتیبانی امور دام استان خراسان جنوبی 
تبریک می گوییم. امیدواریم در سایه ایزد منان و با استفاده از تجارب و توانمندی خود

 و دیگر همکاران در اعتلای آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
و آن مجموعه موفق و موید باشید. 

                                             هیئت مدیره و مدیر عامل
      اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

جناب آقای 

 مهندس محمد مهدی ذوالقدر 
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 

مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام استان خراسان جنوبی 
که نماد بارزی از توانایی های ارزشمند و تلاش های خستگی ناپذیرتان می باشد، صمیمانه تبریک 

عرض نموده و از درگاه ایزد منان عزت ، سربلندی و توفیق روز افزون تان را در جهت پیشبرد 
اهداف  عالی آن مجموعه و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تمنا داریم. 

اتحادیه مواد پروتئینی بیرجند 

مجتمع تولیدی درب و پنجره نوین عایق
 برای تکمیل کارکنان در خط تولید به تعدادی نیروی متعهد و جوان 
نیازمند است. متقاضیان می توانند برای کسب  اطلاعات بیشتر و مصاحبه 
حضوری به دفتر کارخانه به آدرس خیابان صیاد شیرازی - مجتمع 

میرداماد - واحد 109 مراجعه کنند. تلفن: 05632236299

گل های بهشت سایه بانت مادر    صد دسته ستاره ارمغانت مادر 
دیگر چه کسی چشم به راهم باشد     قربان نگاه مهربانت مادر 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مادری مهربان ، مرحومه مغفوره 

حاجیه خانم عذرا عابد پور 
)مادر شهید مسعود تواضع و همسر مرحوم حاج غلامحسین تواضع( 

مجلس یادبودی روز پنجشنبه 1۴03/01/23  از ساعت 3 الی ۴ بعدازظهر در محل هیئت 
محبان الزهرا )س( واقع در میدان شهدا برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی باعث 

شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
خانواده شهید تواضع ، عابدپور ، چمنی ، طالبی ، بهمنی فرد

جناب آقای دکتر محمد حسن یوسفی 
معاون محترم اداری، مالی و مدیریت منابع دانشگاه جامع علمی کاربردی 

درگذشت پدر گرامی تان مرحوم مغفور 

حاج محمد حسین یوسفی 
را خدمت شما و خانواده معززتان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال 

برای آن عزیز سفرکرده علو درجات همراه با آرامش جاودانی و برای بازماندگان صبر جمیل 
و اجر جزیل مسئلت داریم. 

         مرکز آموزش علمی کاربردی منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس سید محمد حسین زینلی 
مدیرعامل فرهیخته و معزز شرکت بزرگ کویر تایر 

 با سلام و احترام موظفم از طرف خود و همراهانم، به پاس میزبانی گرم 

و با صفای جناب عالی در برگزاری ضیافت فاخر و معنوی شعرانه که به 

نحو احسن در شرکت بزرگ کویر تایر با حضور نامداران شعر و ادب استان 

برگزار گردید، کمال تشکر و تقدیر را بنمایم. 

حسین رفیعی - مدیر عامل کانون هنرمندان استان خراسان جنوبی  

جناب آقای دکتر مهدی جعفری
انتصاب شایسته جناب عالی را  به عنوان 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی
تبریک عرض نموده ، از خداوند منان برایتان توفیق در مسئولیت جدید 

آرزومندیم و از تلاش های جناب آقای دکتر اشرفی که در مدت تصدی شان
یارو یاور اصناف بودن نیز کما ل تشکرو قدردانی داریم.

اتاق اصناف مرکز استان

من لم یشکر المنعم من المخلوقین لم یشکر ا... عزوجل
          هر که در قبال خوبی مردم شکر نکند از خداوند عزوجل تشکر نکرده است. امام رضا )علیه السلام(

نیک اندیش ارجمند و خیّر فرزانه

 جناب آقای مهندس ناصری  مدیر عالی گروه صنعتی ناصری
امروزه در عصر ارتباطات و دنیای پر سرعت که با پیشرفت 
روز افزون علوم همراه است آنچه ملاک و پایه توسعه 
محسوب می شود علم و دانش است. به رسم ادب و ارادت 
در کمال افتخار از حضور ارزشمند جناب عالی در جمع 
از  بازدید  دبیران و دانش آموزان خوابگاه دبیرستان و 
فضاهای مختلف آموزشی،پرورشی و خوابگاهی و نشستن 
پای صحبت دانش آموزان محروم و حسن التفات شما در جهت کمک به این عزیزان و رفع کمبودها 
و تجهیز و بهسازی مجموعه علمی، آموزشی ماندگار کاشی نیلوفر بی نهایت سپاسگزاریم و از درگاه 

احدیت سعادت ، سلامتی و سربلندی و طول عمر با عزت برایتان مسئلت داریم.
آن سفر کرده که صد قافله دل همره اوست     هر کجا هست خدایا به سلامت دارش

با کمال احترام
 واعظی - مدیر دبیرستان و انجمن اولیا و مربیان دبیرستان کاشی نیلوفر

           جناب آقای مهندس محمد مهدی ذوالقدر 
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

 مدیر کل پشتیبانی امور دام استان خراسان جنوبی
 که بیانگر تعهد ، کارآمدی ، شایستگی و تجارب برجسته شما است و از پیشگامان 
عرصه خدمت رسانی می باشید، صمیمانه تبریک عرض نموده ، از درگاه ایزد منان 

در سال جهش تولید با مشارکت مردم، توفیقات روزافزون تان را در مسیرهای 
رشد و توسعه کمّی و کیفی آن مجموعه و تولیدکنندگان استان در تحقق 

شعار سال، مسئلت می نماییم. 
شرکت فراز دانه آوند - شرکت کشاورزی فلات شرق کویر 

شرکت تعاونی مرغداران خبره میاندشت 

آدرس :
 17 شهریور

  بین شهریور 18 و 20 

0910۵۴87993
0۵632227791

chef.razgi مدیریت رزگی

اغذیه مانی فود 
با خرید هر عدد ساندویچ یک عدد نوشابه رایگان 
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اتصال ۱۰۰درصد پمپ بنزین ها به کارتخوان سیار تا یک  ماه آینده

سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: در زمان حاضر بیش از ۸0 درصد جایگاه های 
عرضه بنزین به دستگاه POS سیار مجهز شده  و تا کمتر از یک  ماه دیگر، 100 درصد 
جایگاه های عرضه بنزین به دستگاه POS سیار مجهز خواهد شد.

رمضان المبارک هم با همه
 اتفاقات تلخ و شیرین به نقطه پایان رسید    

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( چه شهید” بهروز واحدی” که همان هفته اول سال نو، بر اثر حملات 
رژیم صهیونیستی به مواضع محور مقاومت در استان دیرالزور سوریه به فیض عظیم شهادت نائل آمد تا 
نامش به عنوان اولین شهید حرم سال 1403 جاودانه شود، و چه شهیدان “محمدرضا زاهدی”، “محمد 
هادی حاجی رحیمی”، “علی صالحی روزبهانی”، “علی بابایی،” حسین امان الهی”،” محسن صداقت”،” سید 
مهدی جلادتی”و آنهایی که هنوز نام شان رسانه ای نشده اما همه با هم در حمله هوایی 13 فروردین رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، راه آسمان در پیش گرفتند، و چه شهیدان 
“عباسعلی میر”،” مسلم کریمی”، “جواد جهان بیگی”، سید محسن حسین نیا”،” احمد حبیبی فر”، “سعید 
جهان تیغ”،” جابر بلوچی جان” و دیگر شهدای این جمع 1۶ نفره که در پی حمله بامداد پنجشنبه 1۶ فروردین 
ماه گروه جیش الظلم به چابهار و راسک که با هدف برهم زدن امنیت و نیز سلب آرامش مردم انجام گرفت، 
ملکوتی شدند، اینها همه جان از تن شان رفت تا سایه امنیت و آرامش خاطر از سر ما کم نشود. از اتفاقات قابل 
توجه دیگری که در ماه رمضان امسال شاهدش بودیم و قطعاً نیاز به آسیب شناسی و ممانعت از تکرار دارد، 
ماجرای روزه خواری های علنی و انجام حرکات و سکناتی نامتعارف و خارج از عرف جامعه بود که شکستن 
حرمت ماه رمضان و عموم مردم را سبب شد و این تصور را تقویت کرد که علیرغم خط و نشان هایی که در 
اخبار مختلف و از حوزه های متعدد قبل از فرا رسیدن ماه رمضان شنیده و خوانده بودیم، گویا نظارتی بر این 
ماجراها نبود و اگر هم بود کمتر به گوش رسانه ها رسید. علاوه بر اینها تکرار حملات وحشیانه و به دور از 
انسانیت رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی و بیمارستان ها و... و کشته شدن کودکان و زنان بیگناه آن هم 
در سایه سکوت مؤثرین و نقش آفرینان واقعی در امنیت جهان، تنها بخش هایی از ماجرا هایی بودند که رمضان 
امسال را خاص تر کردند. البته در کنار این حوادث تلخ، همراهی بی نظیر مردم در پویش به عشق علی )ع( و 
مشارکت در طرح اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد امام خمینی)ره(، جشن گلریزان آزادسازی زندانیان جرایم 
غیر عمد ستاد دیه، گستراندن سفره های افطار ویژه ایتام و نیازمندان، تهیه و توزیع بسته های غذایی ویژه اقشار 
کم بضاعت و.... و راهپیمایی روز قدس که شکوه همدلی و نوعدوستی را به تصویر می کشید، از شیرین ترین 
خاطرات ماه رمضان امسال بود. و فردا عید فطر است، روز تمام شدن لحظه های سراسر برکت ماه رمضان و 
حْمَهِ وَ اهَْلَ التَّقْوی  به زودی نوای دلنشین “اللهُّمَّ اهَْلَ الکِْبْرِیاءَِّ وَ العَْظَمَهِ وَاهَْلَ الجُْودِ و اَلجَْبَرُوتِ وَ اهَْلَ العَْفْوِ و اَلرَّ
وَالمَْغْفِرَهِ...” نیوش جان ها می شود، و امید که آن خدای اهل بزرگی و عظمت، و شایسته بخشش و قدرت 
و سلطنت، و شایسته عفو و رحمت، و شایسته تقوا و آمرزش که این روز را برای مسلمانان عید و برای محمد 
صلی ا... علیه و آله ذخیره و شرف و فزونی مقام قرار داد، ما و همه مسلمانان و مظلومان جهان را در سال پیش 

رو از هر شر و بدی به دور بدارد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221342۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تغییر می کند
سخنگوی صنعت برق گفت: بر اساس مصوبه هیات وزیران و باهدف مدیریت مصرف برق، ساعت کار ادارات از 
15 خرداد تا 15 شهریور تغییر می کند.به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، “مصطفی رجبی مشهدی” گفت : بر اساس 
مصوبه سال گذشته هیات وزیران ، ساعت کاری ادارات به ۶ صبح تا 1 بعدازظهر تغییر یافت که این اقدام کاهش 

۸50 مگاواتی اوج بار شبکه برق در تابستان 1402 را به همراه داشت.

سرمقاله

احتراماً در پی درج مطلبی تحت عنوان “ماجرای 
تقاطع غیر همسطحی که روی هواست” مندرج در 
روزنامه سه شنبه مورخ 1403/1/1۸ به شرح ذیل 
جوابیه شورای اسلامی شهر بیرجند به حضور ارسال 
می گردد:  در پی بیان مطلب تحت عنوان مخالفت 
برخی از اعضای شورای اسلامی شهر بیرجند با 
کلنگ زنی آغاز عملیات اجرای تقاطع غیر همسطح 
ورودی دوم شهر و تقاطع غیر همسطح خیابان های 
به  گذشته  سال  فجر  دهه  در  غفاری  و  ارتش 
استحضار می رساند: پیرو مکاتبات متعدد شورای 
اسلامی بیرجند )تصاویر پیوست( به کرات اجرای 
تقاطع غیر همسطح و گزارش اقدامات انجام شده 
در این خصوص از شهرداری شده است همچنین با 
عنایت به جلسه مشترک شورا و فرماندار محترم در 
مورخ 1402/۸/22 اولویت های اجرا و انجام پروژه 
احداث تقاطع عادی غیر همسطح به شهرداری 
پروژه مطالعه  است  به ذکر  اعلام گردیده، لازم 
و احداث تقاطع غیر همسطح مصوب سال 1401 
در بودجه پیشنهادی 1401 شهرداری به مبلغ 30 
میلیارد ریال و پیشنهاد 1402 شهرداری به مبلغ 
20 میلیارد ریال نیز مصوب شده است. در ادامه 
این جوابیه چند نامه از مکاتبات شورای شهر در 
احداث  درخصوص  شهر  شورای  نظر  خصوص 

تقاطع غیرهمسطح در بیرجند آمده است.

نامه شورای شهر به شهرداری  درخصوص
 اولویت ورودی مهرشهر درسال ۱4۰۱

مورخ   35/41/34020 شماره  نامه  احتراماً، 
امور  فنی،  دفتر  1401/05/27 مدیر کل محترم 
عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری خراسان 
جنوبی با موضوع مطالعات تقاطع غیر همسطح 
شهید صیاد شیرازی و ارتش )تصویر پیوست( در 
جلسه شورا مطرح با توجه به توضیحات ارائه شده 

و بررسی و اظهار نظر اعضای محترم کمیسیون 
اسلامی  شورای  پایدار  توسعه  و  شهری  عمران 
تبادل نظر مفصل  از بحث و  بیرجند پس  شهر 
مقرر گردید شهرداری بیرجند مذاکرات لازم را با 
استانداری خراسان جنوبی در خصوص جایگزین 
غیر  تقاطع  یا  شهر  مهر  ورودی  پروژه   نمودن 
عدم  صورت  در  داده،  انجام  را  صیاد  همسطح 
همکاری  توافقنامه  محترم  استانداری  موافقت 
مشترک بین شهرداری و استانداری برای اجرای 
تقاطع صیاد منعقد و مطالعات را به روزرسانی نماید. 

نامه شهردار به شورای شهر
 با موضوع تقاطع های غیرهمسطح 

 - 137۸/1401/ش  نامه  به  بازگشت  احتراما 
برابر  مستحضرید  که  همانگونه   1401/0۶/31
شهر  اسلامی  شورای  عمران  کمیسیون  نظر 
های  تقاطع  اجرای  برای  شهرداری  شد  مقرر 
غیر همسطح شهر بیرجند از استانداری خراسان 
لذا در دومین  نماید  جنوبی درخواست مساعدت 
 27701/41/35 استان  ترافیک  شورای  جلسه 
بند 2  برابر  و  موضوع شد  - 1401/4/30 طرح 
مصوبات مذکور مقرر شد شهرداری مطالعات اولیه 
تقاطع غیر همسطح ارتش شهید ناصری و ورودی 
مهرشهر و همچنین مطالعات بازنگری و تکمیلی 
تقاطع ارتش و شهید صیاد شیرازی را در دستور کار 
قرار دهد. لذا طی نامه شماره 21024/1401/1 - 
1401/۶/5 از معاونت محترم امور عمرانی و حمل 
و نقل و ترافیک استانداری درخواست تخصیص 
تقاطع های مذکور  انجام مطالعات  برای  بودجه 
داده شد که باتوجه به مذاکرات شفاهی صورت 
گرفته و همچنین بند یک مصوبات پنجمین جلسه 
 ،1401/07/30 تاریخ  در  استان  ترافیک  شورای 

مشخص شد استانداری نمیتواند بودجه ای جهت 
انجام مطالعات تقاطع های مذکور به شهرداری 
تخصیص دهد لذا مقرر گردید شهرداری مطالعات 
تقاطع های غیر همسطح را انجام داده و سپس 
بودجه  همسطح  غیر  های  تقاطع  اجرای  جهت 
لازم در اختیار شهرداری قرار گیرد. همچنین در 
این بند ذکر شده است که شهرداری موظف به 
برآورد ریالی اجرای هر سه تقاطع فوق می باشد 
که این امر مستلزم انجام مطالعات هر سه تقاطع 
مذکور بوده که متعاقب آن حوزه ترافیک شهرداری 
اقدام به تهیه شرح خدمات و در خواست بکار گیری 
مشاور ذیصلاح را نموده و با توجه به اعلام حوزه 
مالی در خصوص کمبود بودجه مطالعات تا تعیین 
و تکلیف بودجه موضوع مسکوت مانده است. لذا با 
توجه به اینکه مطالعات اولیه تقاطع ارتش و شهید 
صیاد انجام شده شهرداری اصرار بر انجام مطالعات 

تکمیلی این تقاطع به عنوان اولویت اول را دارد.

نامه شورا به شهردار در آبان سال ۱4۰2

احتراماً پیرو جلسه مورخ 1402/0۸/22 این شورا با 
حضور فرماندار محترم و اعضای شورای اسلامی 
شهر که با موضوع اولویت های اجرا و انجام پروژه 
احداث تقاطع غیر همسطح شهر بیرجند با عنایت 
به مصوبات شورای ترافیک و تاکید معاونت محترم 
امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی در محل 
شورای اسلامی شهر بیرجند صورت پذیرفت با 
شهرداری  تا  گردید  مقرر  و  موافقت  آرا  اکثریت 
نسبت به انجام اولویت های اجرا و انجام مطالعات 

تقاطع ها به شرح ذیل اقدام نماید.
1- دسترسی دوم مهرشهر

2- تقاطع خیابان غفاری و شهید ناصری
3-  تقاطع خیابان پاسداران و صیاد شیرازی

پاسخ شورای شهر  به گزارش آوا درخصوص تقاطع غیرهمسطح مهرشهر

تولید برق هسته ای ایران به 
۳هزار مگاوات افزایش می یابد

مجری فازهای 2 و 3 نیروگاه های هسته ای بوشهر با تشریح 
آخرین وضعیت ساخت 2 واحد نیروگاه اتمی دیگر در بوشهر 
گفت: با تکمیل این 2 واحد جدید نیروگاه هسته ای تولید برق 
هسته ای به 3 هزار مگاوات افزایش می یابد. مسعود نصوری در 
گفت وگو با تسنیم با گرامیداشت روز ملی فناوری هسته ای، با 
بیان اینکه 2 واحد نیروگاه اتمی دیگر هر کدام با ظرفیت تولید 
 هزار و 57 مگاوات برق در جوار نیروگاه نخست اتمی بوشهر در 
حال ساخت است، اظهار کرد:  اکنون 3 هزار نفر نیروی داخلی 
در ساخت این پروژه در قالب 10 شرکت ایرانی مشغول هستند. 
مجری فازهای 2 و سه نیروگاه های هسته ای بوشهر با اشاره 
اضافه کرد:  بوشهر  در  اتمی  نیروگاه  واحد  روند ساخت 2  به 
تاکنون 4 میلیون مترمکعب خاکبرداری و 2.2 میلیون مترمکعب 
خاک ریزی انجام شده است. وی با بیان اینکه صنعت هسته ای 
به عنوان صنعت پیشران محسوب می شود، تصریح کرد: این 
صنعت نقش اساسی در عرصه فناوری دارد و تکنولوژی ساخت 
ابعاد منتقل  به صنعت کشور در همه  این ظرفیت  دارد  برتر 

می شود و در دیگر صنایع قابل استفاده است.

با تداوم غفلت از اصلاح رویه واردات از محل 
کالاها  قیمت گذاری  به  منجر  که  صادرات 
براساس ارز بازار آزاد و غیر رسمی شده است، 
شاهد اثرگذاری دلار تلگرامی در قیمت گذاری 
کالاهایی هستیم که همزمان بخشی از آن 
صادر و بخشی در بازار داخل عرضه می شود.

به گزارش تسنیم، محمد رضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی در مصاحبه اخیرش با تببین 
سازوکار تخصیص ارز وارداتی تلاش کرد تا 
تاکید کند بین قیمت ارز در بازار ازاد و تعیین 
ارتباطی وجود ندارد. قیمت کالاها در داخل 

فرزین گفت: ما پارسال سیاست تثبیت را اجرا 
کردیم و دو بازار کالای اساسی و مبادله ای را 
برای تأمین ارز مورد نیاز کشور اختصاص دادیم؛ 
در بخش کالای اساسی نیازهای ارزی با نرخ 
2۸500 تومان پوشش داده شد. 20 میلیارد 
دلار ارز 2۸500 تومانی بابت تمام کالاهای 
اساسی کشور از جمله دارو، کالاهای کشاورزی 
و لوازم پزشکی و... پرداخت کردیم؛ امسال هم 
این سیاست را قصد داریم ادامه دهیم. در مرکز 

مبادله نیز با نرخی زیر 40 هزار تومان نزدیک 
50 میلیارد دلار برای واردات سایر کالاها و 
خدمات قانونی اختصاص دادیم، حتی یک ماه 
پایان سال ارز مسافرتی را با نرخ مرکز مبادله دو 
برابر کردیم. تمام نیازهای مربوط به تحصیل و 
درمان و... با دلار مبادله ای پوشش داده می شود.

واردات کالا با نرخ بازار آزاد 
از طریق 4 رویه وارداتی قانونی

به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی 
در اظهارات خود اشاره کرده که هیچ کالایی 
نیست با دلار ۶0 هزار تومانی تامین شده باشد 
در نتیجه نباید شاهد افزایش قیمت در حوزه 
کالاهای مختلف باشیم. این در حالی است که 
با وجود هشدارهای متعدد، رئیس بانک مرکزی 
توجه نکرده که به واسطه  برخی رویه های 
تجاری و معافیت هایی که در زمینه بازگشت ارز 
حاصل از صادرات داده شده در عمل طیفی از 
کالاهای که در داخل عرضه می شود ناگریز با 
قیمت ارز در بازار ازاد هماهنگ می شود.لازم 

به ذکر است، در این زمینه شاهد معافیت های 
متعددی هستیم. به طور مثال واردات موبایل 
همچنین  و  طلا  شمش  دلار،   ۶00 بالای 
رویه های واردات در برابر صادرات خود و واردات 
در برابر صادرات غیر از الزام بازگشت ارز حاصل 
از صادرات معاف است. این کالاها مستقیما با 
دلار بازار آزاد هماهنگ است، از سوی دیگر 
فلزات، محصولات  مانند  کالاهای صادراتی 
نیز  داخل  در  که  کشاورزی  یا  پتروشیمی 
عرضه می شود به واسطه همین رویه ها به 
ناچار قیمت کالای مخصوص عرضه داخل با 
قیمت کالایی که با ارز بازار آزاد رفع تعهد شده 
هماهنگ خواهد شد.این معافیت ها سبب شده تا 
قیمت گذاری کالاهایی که برای عرضه داخلی 
وارد شده اند با چالش جدی مواجه شود. همانطور 
که اشاره شد کالاهایی از قبیل پتروشیمی، فولاد 
و کشاورزی در سبد صادراتی نقش جدی دارد. با 
این وجود وقتی بخشی از این صنایع از بازگشت 
ارز در قالب نرخ مرکز مبادله؛ معاف شده و نرخ 
دلار صادراتی آنها براساس نرخ بازار آزاد تعیین 

شود، قیمت کالاهای مخصوص عرضه داخل 
مرتبط با این محصولات نیز به صورت ناگزیر 
با نرخ دلار آزاد تعیین می شود. پیش از این 
هشدارهای متعددی در خصوص رویه واردات 
در برابر صادرات خود یا غیر داده شده بود اما 
عملا بخشی از دولت با سکوت خود از این رویه 
حمایت کرد.بنابراین اظهارات رئیس کل بانک 
مرکزی مبنی بر تامین ارز تمامی کالاهای 
وارداتی براساس نرخ حدود 40 هزار تومان بازار 

مبادله چندان کامل  به نظر نمی رسد.
 این انتظار از بانک مرکزی وجود داشت تا 
به عنوان متولی ارزی کشور در برابر چنین 
رویه هایی قرار بگیرد اما در عمل شاهد واکنش 
از اصلاح  با تداوم غفلت  نبودیم.  مشخصی 
به  منجر  که  از محل صادرات  واردات  رویه 
و  آزاد  بازار  ارز  براساس  قیمت گذاری کالاها 
غیر رسمی شده است، شاهد اثرگذاری دلار 
تلگرامی در قیمت گذاری کالاهایی هستیم که 
همزمان بخشی از آن صادر و بخشی در بازار 

داخل عرضه می شود.  

غفلت از  رویه رانتی و نفوذ  دلار تلگرامی در قیمت گذاری کالاها

گزارش تکمیلی از اقدامات انجام شده شهرداری بشرویه در استقبال از بهار و خدمات سفر برای نوروز ۱۴۰۳
1- کاشت انواع گل های بهاری به تعداد 110 هزار 

بوته به شکل نشایی و بذری
2-  توزیع و کاشت2000 اصله درختان مثمر و توزیع 

در بین شهروندان، ادارات و مدارس
3- رنگ آمیزی جداول خیابانی به طول 7000 متر 

و  پارک  در  بهداشتی  های  سرویس  بهسازی   -4
بوستان ها 3۶ چشمه 

5- مناسب سازی و نصب سرویس بهداشتی مناسب 
معلولین و افراد کم توان 7 چشمه

۶-  خط کشی ترافیکی معابر اصلی 2۹500 متر طول
7-  برگزاری و بررسی اقدامات ستاد استقبال از بهار 

شهرداری در 15 جلسه از ابتدای آبان ماه 
۸-  فضاسازی محیط شهر به مناسبت ایام نوروز و 
ماه مبارک رمضان )نصب انواع ریسه حدود 1000 

متر و حدود 250 مترمربع بنر (
۹- طراحی و نصب بیلبورد خوش آمد گویی و معرفی 

شهر در ورودی) به ابعاد4×۶(
معرفی  عرضی  تابلوهای  اصلاح  و  تعویض   -10
و  راهنمایی  و علائم  راهنمای مسافرین  و  مقصد 

رانندگی
11- نصب تابلوهای معرفی خانه های بومگردی و 

اقامتگاه ها در ابتدای کوچه ها 
12- آماده سازی 1۶ قطعه المان قدیمی و 14عدد 

المان نوروزی جدید
و  ها  پارک  آماده سازی  و  بهسازی  نظافت،   -13

بوستان ها جهت اسکان مسافرین
14- رفع نواقص روشنایی پارک ها و نصب پروژکتور 
، ریسه لامپ و 1500 عدد لامپ در میادین و بلوارها

 ، اداری  نیروهای  از  نفر   12 روزانه  کشیک   -15
خدماتی و نقلیه و کشیک آتشنشانی در ایام تعطیل

1۶- نصب ۹ عدد دوربین های نظارتی در معابر 
اصلی و میادین

17- تهیه 3 عدد سفره هفت سین و نصب در مرکز 
شهر و معابر

1۸- هرس و فرم دهی درختان سطح شهر و پارکها 
1۹- لکه گیری آسفالت معابر شهری به میزان 2500 

مترمربع
20- احداث بازارچه بزرگ صنایع دستی در ورودی 

شهر واقع در بوستان گلشن فجر با 13 غرفه
21-  بهسازی و احداث آیلند میانی بلوار امام رضا)ع( 

به طول حدود 1/2کیلومتر در ورودی شهر
تفریحی  ورزشی،  فرهنگی،  مجموعه  22-احداث 

پارک بهارستان در فضایی بالع بر ۹ هکتار
23- برپایی ایستگاه راهنمای مسافر در کمپ بازارچه 
میراث  اداره  همکاری  با  شهرداری  دستی  صنایع 

فرهنگی
24- اجرای جشن نوروزی در روز میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( در محل بازارچه صنایع دستی با اجرای 

موسیقی محلی و نمایش خیابانی
خیزواتخاذ  حادثه  و  پرخطر  نقاط  شناسایی   -25
تصمیمات لازم با همکاری پلیس محترم راهور و 

اصلاح آنها.
2۶- شناسایی نقاط خطرآفرین توسط واحد آتش 

نشانی 
بحران  مدیریت  نیروهای  کلیه  باش  آماده   -27

شهرداری
2۸- پاکسازی کامل آرامستان در پنجشنبه پایان 
و  آبهای سطحی  دفع  کانال های  نظافت  و  سال 

ورودی های شهر

و  عمرانی  نخاله های  و  زباله  آوری  جمع   -2۹
ساختمانی از معابر شهری 

30- اسکان و تردد حدود 450 نفر مسافر در شبانه 
روز از ابتدای تعطیلات در پارکها

عدالت؛ نفی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت های 
عمومی  است

رهبر انقلاب در دیدار رمضانی دانشجویان، گفتند: عدالت که باید 
درست فهمیده شود به معنی نفی فاصله طبقاتی در استفاده از 
فرصت های عمومی و قرار دادن مساوی فرصت ها در دسترس 
مردم است چرا که ایجاد امتیاز خاص در استفاده از فرصت ها، ظلم 
و خلاف عدالت است. حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: گفتند 
که نظر رهبری درباره عدالت از سال هشتاد فرق کرده، اگر فرق 
کرده باشد در جهت اصرار بیشتر بر عدالت بوده است. ایشان ادامه 
دادند: توقع من از تشکل ها خیلی زیاد است، تشکل ها در درجه اول 
باید نگاه شان به داخل دانشگاه ها باشد. امروز در بدنه دولت کسانی 
مشغول کار هستند که تا چند سال پیش مثل شما در همین جلسه 

شرکت و سخنرانی کردند.   

حمله تروریستی به کنسولگری ایران با جنگنده های 
آمریکایی انجام شده است  

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با تشکر از ابراز همدردی و اعلام 
همبستگی دولت نجات ملی یمن با ایران در خصوص اقدام  
اسرائیل علیه ساختمان دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق و به شهادت رساندن مستشاران نظامی ایران، این اقدام 
رژیم صهیونیستی را حمله ای تروریستی با استفاده از هواپیما و 
موشک های ساخت آمریکا دانست و افزود: تردیدی نیست که 
ایران علاوه بر اقدامات قانونی و بین المللی به عمل آمده، با استفاده 
از حقوق شناخته شده خود در چهارچوب حقوق بین الملل، متجاوزان 

جنایتکار و متجاوز را پاسخگو و تنبیه خواهد کرد. 

امروز با  حقوق نمایندگان نمی توان حتی
 نصف یک سکه خرید 

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی 
گفت: زمانی با حقوق یک نماینده می شد در ماه سه سکه خرید 
اما امروز با این حقوق نمی توانیم حتی نصف یک سکه بخریم. 
نوروزی یادآور شد: در نشست مشترک مجلس شورای اسلامی و 
دولت هیچ صحبتی از وضعیت دلار و سکه و ارز نشد فقط از هم 

تعریف کردیم و بعد خداحافظی کردیم. 

 رژیم صهیونیستی منتظر پاسخ قاطع
 جمهوری اسلامی باشد     

سفیر سابق ایران در عراق با بیان اینکه رژیم صهیونیستی منتظر 
پاسخ قاطع جمهوری اسلامی باشد، گفت: صهیونیست ها در 
حملات تروریستی جنوب شرق کشور دخیل هستند. مسجدی 
افزود: ایران با مدیریت شرایط به همه تهدیدات پاسخ می دهد و 

اجازه نخواهد داد ناامنی در کشور به وجود بیاید.

پایداری و شانا برای دور دوم لیست مشترک می دهند

کوثری، نماینده مجلس با اشاره به در پیش بودن دور دوم 
مجلس  انتخابات  دوم  دور  برای  گفت:  مجلس  انتخابات 
دوازدهم پیش بینی می کنم که جبهه پایداری و شانا )شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی( لیست مشترک بدهند و امنا 
)ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی( هم لیست جداگانه 

ارائه کند.

 تریبون های عمومی از افرادی که حرف بی حساب 
می زنند گرفته شود

دبیرکل مجمع نیرو های خط امام )ره( گفت: مسئولان کاری کنند 
که مردم نسبت به نظام دلبستگی بیشتری داشته باشند و نباید 
دست افرادی که حرف های بی حساب می زنند و موجب تفرقه 
یا نگرانی در جامعه می شود باز باشد. خامنه ای افزود: نباید دست 
افرادی که حرف های بی حساب می زنند و اظهاراتی را مطرح 
می کنند که موجب تفرقه یا تشویش و نگرانی در جامعه می شود، 
به قدری باز باشد که منجر به ایجاد هزینه شود. باید جلوی این ها 
گرفته شود و تریبون های عمومی را از این ها بگیرند. به عقیده من 
این مساله یکی از اقدامات و کار های مهم اولیه است که حتما 
می تواند موثر باشد تا شاهد همبستگی هرچه بیشتر در کشور باشیم.

روایت تازه جهانگیری درباره انصراف از استعفایش 
در دولت دوم روحانی

اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی گفت: در دولت دوم 
دولت روحانی، وقتی چیدمان کابینه انجام شد و در جریان انتخاب 
وزرا و اعضای کابینه قرار گرفتم به آقای روحانی اصرار کردم که من 
دیگر نمی خواهم معاون اول باشم و بهتر است فرد دیگری معاون 
اول شود. ایشان هم استدلال هایی داشت که مصلحت نیست 
)بروم( به خصوص با توجه به نقشی که در انتخابات ۹۶ داشتم 
هر قدر اصرار کردم، )قبول نکردند( دیدم ایشان رئیس جمهور است 
و رای 24میلیونی از مردم گرفته و نمی شود اول کار به نظراتش 

بی توجهی کرد و پذیرفتم.

ترور فرماندهان سپاه نشان دهنده قدرت
 رژیم صهیونیستی نیست 

سید هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب ا... گفت: اقدام 
اسرائیلی ها به ترور سردار محمدرضا زاهدی و فرماندهان دیگر سپاه 
پاسداران در دمشق به هیچ وجه نشانی برای قدرت آنان نیست، 
بلکه بهره گیری بی ارزش از یک سلاح مرگبار و مخرب است 
و اثباتی بر این است که مردم، مقاومت و رهبران ما مورد هجوم 

دشمنی ظالم  و گنهکارند. 

کشور را کمیته امدادی نمی توان اداره کرد 

بیگی، تحلیلگر مسائل سیاسی با بیان اینکه وزارت نفت باید 
کم کاری ها و شعارزدگی هایش را کنار بگذارد، اظهار کرد: این 
وزارتخانه می تواند با افزایش تولید و صادرات نفت و گاز درآمد 
ارزی بیشتری را برای کشور رقم بزند. تا درآمد کشور مناسب نباشد 
معیشت مردم درست نمی شود، یعنی با یارانه نقدی، سود سهام 
عدالت یا کمک های کمیته امدادی نمی توان نیازهای جامعه را 

برطرف کرد.

 ساعت کاری ادارات از ۱۵ خرداد تغییر می کند

سخنگوی صنعت برق گفت: بر اساس مصوبه هیئت وزیران 
ساعت کاری ادارات به منظور مدیریت مصرف برق از 15 خرداد 
تغییر خواهد کرد و تا 15 شهریور ادامه دارد. رجبی مشهدی گفت: 
برای تغییر ساعت کار ادارات، مصوبه هیئت وزیران در سال گذشته 

را داریم که همچنان قابل اجراست.
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خدمت رسانی رایگان ناوگان اتوبوسرانی بیرجند در عید فطر

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند، گفت: ۸0 درصد ناوگان اتوبوسرانی به صورت رایگان به نمازگزاران عید فطر خدمت رسانی می کند.به گزارش 
تسنیم ، سید محمود حسینی با اعلام این خبر، اظهار کرد: در راستای هر چه با شکوه برگزار شدن نماز عید فطر و استفاده نمازگزاران از ناوگان حمل و نقل عمومی، ناوگان 

اتوبوسرانی شهر بیرجند با 67 دستگاه اتوبوس شامل 45 دستگاه اتوبوس سازمانی به همراه 2 دستگاه ون و 20 دستگاه اتوبوس بخش خصوصی در خدمت نمازگزاران است.
 *عزیزانی که هر اتفاقی می افتد و تصمیم
گیری می شود سریع از استاندار گله می 
کنند ، بهتره بدانند تیم مشاوران ایشون 
 غیر بومی و از قضا انسان های شریفی هم 
 هستند ، در این سطح با مردم استان خصومت
ندارند که هم استانی های خودمان دارند 
. شما امتحان کنید بهترین مدیر انقلابی 
را در شهر پیشنهاد دهید اگر جزو حلقه 
خاص چند نفر محدود در استان نباشند 

 *رژیم جعلی و خبیث اسرائیل تمام مراکز
سفارتخانه هایش در همه کشورها را 
برای همیشه تعطیل کند چون هر لحظه 

امکان مقابله به مثل ایران وجود دارد

 *از قبل سال مشخص بود که بنزین را می
  خواهند گران کنند . هر وقت مسئولان بیش
  از حد می گویند یک چیزی گران نمی شود 
شک نکنید که گران می شود مثل دلار، 
 گوشت، خودرو،سکه،هر وقت گفتند چیزی 

را نخرید ضرر می کنید همان را بخرید

 *روح سربازان درگذشته در حادثه تروریستی
این  از  یکی  گویا  شاد.  اخیر  روز  چند 
عزیزان اهل شهرستان فردوس بود. یه 
عده دارن تو کمترین امکانات ممکن و با 
کمترین حقوق و مزایا جونشون رو فدای 
امنیت کشور میکنن که یه تعدادتو اوج 
رفاه و امکانات و بالاترین حقوق و مزایا 
و امنیت کامل بتونن به رفاه و معیشت 
مردم کمک کنند. آیا هردو گروه کارشون 

رو درست انجام میدن؟

 *واقعا عزمی برای برخورد با متکدیان هست 
 یا همه سرکاریم. همه چهارراه ها پر شده 
 از حضور متکدیان که چهره شهر را مخدوش
 کردند. اصلا هیچ مسئولی هم کاری نمی
کنه؟ مسئولان توان مقابله با آنهارا ندارند 

یا بیخیال سرجایشان   نشستند؟ 

 *فقط میدونم انقدر اوضاع اقتصادی خراب
 شده امروز رفتم 200گرم پسته خام خریدم

 داشتم از سوپری برمیگشتم یه دختر بچه ازم 
 طلب کرد یکم بهش بدم به کجا رسیدیم ؟

چرا باید به این وضع بیوفتیم

 *خیلی ممنون از سرمقاله خوب خانم
دادرس مقدم اما واقعا متولی نظارت بر 
 عملکرد! مدیران مگه داریم؟ تا اونجا که من 
 میدونم همه تو جلسات از خودشون تعریف
 تمجید میکنند جایی ندیدیم مدیری نقد 
بشه. در همین دوسال اخیر گزارش بدهند 
کدام مدیر در استان به علت ناکارآمدی 

برکنار شده است؟؟

 *لطفا به حقوق کارگر نانوایی رسیدگی شود
 زیر بارگرونی داریم له میشیم بابا بچم 3
 ماهه باباشو ندیده شوهرم مجبوره بره و در
  نونوایی کار کنه اونم که حقوقش خیلی کمه
 آقایان مسوول چرا به داد مردم نمرسید تا کی
 گرونی تا کی شرمنده زن وبچه ها بشیم

*لطفا از وضعیت بد جاده شوشود به سه 
قلعه گزارش تهیه کنید. آسفالت قدیمیش 
که اصلا خط کشی نداره. جاهایی هم که 
تازه ماه شده روکش آسفالت کردن این 
شده وضعیت آسفالت همه کنده شده و 

چاله چوله درست شده

 *آوا جان با این وضع دلار و سکه باید بگیم
 خداحافظ موبایل و لپ تاب و خونه و وسایل
 خونه خداحافظ ماشین خداحافظ زندگی 

خداحافظ آرزوها....

*مسئولین طبق قانون و شرع مقدس 
اسلام و قواعد مدیریتی باید کنار کارکنان 
محیطی جهت حتی همکاری و دیدن 
صحت و درک مشکلات حضور داشته 
باشند. ما منکر بعضی تلاشهای رئیس و 
همکارانشان در ... نیستیم. اما راه راست 

سریعتر ما را به مقصد می رساند

 *پیشگیری بهتر از درمانه اعتیاد و یا هر
 چیز دیگه ای هست. اگر تفریحات و اوقات
 فراغت سالم،جذاب وهیجان های مثبت 
 برای هرگروه سنی چه کودکان چه نوجوانان
 وجوانان و حتی افراد سالمند در بیرجند تدارک
 دیده شود و زیر ساخت های لازم صورت 
 پذرید باور کنید  شهرما ظرفیت ها و پتانسیل
 لازم را برای این امر دارد. آوای عزیز همه ما
دربرابر آینده استان مسئولیم.تقاضا دارم 
 تاجایی که امکان دارد هم مسئولین و همه

مردم درحد توانشان امر کوشا باشند

* هزر ازگاهی یک مطلب درباره افزایش 
جمعیت می گذارید. بابا شماهم دلتون 
خوشه. با این وضع قیمتی دلار و سکه 
و مخارج زندگی، کی میتونه ازد.اج کنه 

چه برسه به اینکه بچه دار بشه

* آقا شما با این تیم شورا و شهرداری 
واقعا انتظار تقاطع غیر همسطح دارین ؟ 

خودتون رو گول نزنین لطفا  

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

انصاف داشته باشیم
و به هم رحم کنیم 

 آوای عزیز سلام. من یک مستاجر بدبختم 
سیستم  گذشته  روز  روزگار  بد  از   که 
گرمایش و سرمایش آپارتمان ما دچار 
 مشکل شد .  صاحبخانه عزیزمان که برای

  تعمیر خانه حضور داشت، بعد از کلی غر 
زدن که کلافه شده بود از هزینه هایی 
که قرار است بهش تحمیل شود، فهمید 
 تعمیرکارهای بیرجندی از پس تعمیر

  قطعه مورد نظر بر نمی آیند و یک مبلغی 
مشهد  یا  تهران  از  باید  که  گفتند   را 
وارد شود تا سیستم درست شود. یک 
تعمیرکار دیگر آوردند که او هم چند دقیقه 
ای درگیر بود و آخر نتوانست و جالب اینجا 
 بود مبلغی هم برای کاری که نکرده بود،
  درخواست کرد وقتی با اعتراض صاحبخانه

هزینه  برای  جالبی  جواب  شد  مواجه 
بالای تعمیراتش داد و گفت: نکند شما 
اجاره  کنید  نمی  زندگی  شهر  این  در 
خانه ما را دو برابر کرده اند، سیم ترمز 
موتورم پاره شده به 3 برابر قیمت قبلی 
 یک سیم ترمز خریدم آنوقت انتظار دارید

 اجرت کارم همان رقم پارسال باشد. دلم 
می خواست از طریق روزنامه شما به 
صاحبخانه عزیزمان که اجاره ما را هم 
امسال تقریبا دو برابر کرده و همه مردم 
عزیزی که در این شهر زندگی می کنند 
بگویم باور کنید همه اینها را خودمان 
به  خودمان  وقتی  ایم.  آورده  وجود  به 
همدیگر رحم نمی کنیم چطور انتظار 
 داریم بقیه به ما رحم کنند. وقتی اجاره
 خانه ای که نه به تورم کار دارد و نه به قیمت
 ارز و طلا را یکباره دو برابر می کنیم حقمان

 نیست نیروی تعمیراتی هم 3 برابر پارسال 
 از ما پول بگیرد ؟ حقمان نیست برکت
  از زندگی هایمان برود و همه با تمام تلاشی

که می کنیم همچنان .... آوای عزیز 
بیاییم اول از خودمان شروع کنیم و باور 
کنیم مهربانی و انصاف اولین راه و چاره 

حل مشکلات است.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

رشد 47 درصدی 
پروازهای نوروزی 

فرودگاه بین المللی 
شهید کاوه بیرجند

مدیرکل فرودگاه هاي استان خراسان 
از  بیش  پذیرش  و  اعزام  از  جنوبی 
فرودگاه  از  نوروزي  مسافر  هزار   6
خبر  بیرجند  کاوه  شهید  المللی  بین 
در  کرد:  بیان  طهماسبی  عظیم  داد. 

  15 تا   1402 اسفند   24 زمانی  بازه 
فروردین ماه 1403 تعداد 5  هزار و 
المللی  بین  فرودگاه  از  520  مسافر 
پذیرش  و  اعزام  بیرجند  کاوه  شهید 
و  ورودی  پرواز   56 میزبان  و  شدند 
خروجی در فرودگاه بودیم. وی افزود: 
صورت  به  پرواز    52 تعداد  این  از 
فوق  صورت  به  پرواز   4 و  عادی 
العاده برنامه ریزی گردیده بود. عظیم 
طهماسبی اظهار کرد: نسبت به سال 
گذشته در تعداد پروازها 47 درصد و 
و  ورودی  مسافران  جایی  به  جا  در 
خروجی 6۸ درصد رشد داشته ایم و با 
برنامه ریزی صورت گرفته و برقراری 
همچنین  و  العاده  فوق  پروازهای 
از  افزایش ظرفیت پروازها در برخی 
روزها به لطف خداوند متعال مشکلی 
نوروز  ایام عید  پروازها در  در کمبود 
های  فرودگاه  کل  مدیر  نداشتیم. 
خصوص  در  جنوبی  خراسان  استان 
افزود:  نیز  طبس  فرودگاه  پروازهای 
پروازهای نوروزی فرودگاه طبس نیز 
گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
20 درصد افزایش داشته است و در 
این مدت 710 نفر مسافر از فرودگاه 
طهماسبی  اند.  نموده  تردد  طبس 
مدت  این  در  کرد:  نشان  خاطر 
پروازهای  به  خدمات  ارائه  بر  علاوه 
تمام  به  بنده  همکاران  مسافربری 
پروازهای امدادی ورودی و خروجی 
به فرودگاه های بیرجند و طبس نیز 

سرویس هوانوردی ارائه نموده اند.

خبر خوب

جمع آوری بیش از  3.9 میلیارد تومان
 برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد استان 

حضور پررنگ مردم خیرّ استان در  بیستمین همایش جشن گلریزان؛

کاری- رمضان در زندان ها همیشه ماه ویژه 
ای است، به ویژه در بندهای زندانیان جرایم 
غیرعمد؛ آنجا که بدهکاران مهریه و نفقه و دیه 
و محکومان مالی غیرکلاهبرداری برای آزادی 
هر لحظه خداخدا می کنند. امیدها در زندان 
به جشن های گلریزان است، به گردهمایی 
در  که  در شهرهای مختلف کشور  خیران 
سالیان گذشته هزاران محکوم جرایم غیرعمد 
را از بند رهانده اند و این امید را در دل زندانیان 
کاشته اند که آنها نیز ممکن است شانس 
آزادی پیدا کنند. مطابق سنت حسنه همه ساله 
برگزاری جشن گلریزان با حضور مسئولان 
هدف  با  اندیش  نیک  خیران  از  تعدادی  و 
زندانیان جرایم غیرعمد یکشنبه  آزادسازی 
شب 1۹ فروردین در بیرجند برگزار شد. کم 
کم مردم جمع شدند و مراسم با حضور خیران 
و اجرای زنده تلویزیونی در سالن الغدیر  ادامه 
پیدا کرد و هر کسی فراخور توانایی و نذر خود 
نخودی در این آش انداخت تا شاهد آزادی 
زندانیانی باشیم که غیر عمد به حبس افتاده 
اند و تاوان یک اشتباه سهوی را می دهند، 
اولین چراغ گلریزان را استاندار روشن کرد. 
استاندار خراسان جنوبی در بیستمین همایش 
جشن گلریزان ویژه آزادسازی زندانیان جرایم 
غیرعمد استان پنج میلیارد ریال کمک کرد.

همچنین تا کنون در جشن گلریزان که در 

سالن غدیر بیرجند برپا شد، مردم و خیرین 
3۹ میلیارد ریال کمک کرده اند و این کمک ها 

همچنان ادامه دارد.

سال گذشته 129 نفر
 از زندانهای استان آزاد شدند

جانشین ستاد دیه استان  در حاشیه  جشن 

با بیان  با خبرنگار آوا  گلریزان در گفتگو 
اینکه  در سال گذشته 12۹ نفر از زندان 
های استان با جمع مبلغ بدهی 160 میلیارد 
تومان ازاد شدند، اضافه کرد:  از این مبلغ 
حدود 110 میلیارد گذشت شاکی و حدود 
30 میلیارد اعسار و مبلغ 5 میلیارد کمک 
های ویژه استان و ستاد دیه کشور بوده 
یادآور شد: همچنین   اکبرپور  است. حامد 
مبلغ ده میلیارد از محل تسهیلات و مابقی 
از سایر منابع پرداخت شد. وی خاطر نشان 
کرد: در حال حاضر 52 نفر زندانی جرایم 
غیر عمد در زندان های استان داریم که 
ان شاا...  با کمک خیرین استانی و گذشت 
شکات بتوانیم زمینه ازادی سازی زندانیان 
جرایم غیر عمد رو فراهم  کنیم. جانشین 
ستاد دیه استان   با اشاره به اینکه تاکنون 
تومان در  میلیون  میلیارد و ۹00  مبلغ 3 
جشن گلریزان بیرجند  جمع اوری شده، 
ادامه  هنوز  ها  کمک  این  کرد:   اضافه 
دارد و خیران می توانند به حساب جشن 
گلریزان  پول واریز کنند. اکبر پور یادآور 
شد:  این مراسم در شهرستان های آستان 
از  برگزاری است  که پس  نیز  در حال 
های  استانی  هم  اطلاع  به  بندی  جمع 

عزیز خواهد رسید.

مردم خراسان جنوبی در  مشارکت 
های مردمی همواره پیشتاز بوده اند

استاندار خراسان جنوبی  نیز در این مراسم 
با بیان اینکه مردم این استان همواره در 
زمینه کمک  به نیازمندان، توسعه و بازسازی 
مردمی  مشارکت های  و  عالیات  عتبات 
بارها شاهد  اند، اضافه کرد:  بوده  پیشگام 

بودیم  رتبه های نخست کشور را به خود 
اختصاص داده اند.

به  اینکه   به  اشاره  با  قناعت  جواد 
می کنم  اعلام  غیربومی  فرد  عنوان 

خراسان جنوبی استانی خاص است، تاکید 
اقتصادی  مشکلات  علیرغم  چون  کرد: 
مانند  صحنه هایی  در  مردم  معیشتی  و 
با وجود هوای سرد، رتبه  انتخابات اخیر 
سوم کشور را کسب کردند. وی با اشاره 

به اینکه  در مناسبت های خاص از جمله 
اعیاد ملی و مذهبی حضور مردم استان 
جدی و پررنگ است، تاکید کرد: حتی در 
بطور  انتخابات هایی که درصد مشارکت 
مردم  می شود  پیش بینی  پایین  طبیعی 
حضور  خود  انقلابی  نگاه  با  استان  این 

پررنگی دارند.

رتبه نخست خراسان جنوبی
 در کمک به عتبات عالیات 

استان  این  مردم  اینکه  بیان  با  وی 
قوی،  بسیار  سیاسی  تحلیل  دارای 

هستند  فرهنگ  با  و  انقلابی  متدین، 
رتبه  جنوبی  خراسان  شد:  یادآور 
به  را  عالیات  عتبات  به  کمک  نخست 
حالیکه  در  است  داده  اختصاص  خود 
استان های  جزو  برخورداری  لحاظ  از 
خراسان  استاندار  هستند.  کشور  آخر 
مشارکت  وجود  با  یادآورشد:    جنوبی 
دبیرخانه  اما  برخوردار  استان های 
به  )ع(  باقر  محمد  امام  صحن  ساخت 
خراسان جنوبی واگذار شده است چون 
درک  و  تدین  انقلابی،  دینی،  لحاظ  از 
و شعور استانی برخوردار داریم. قناعت 
خوب  حضور  شاهد  اینکه  به  اشاره  با 
مناسبت های  در  استان  مردم  معنادار  و 
خاص، اعیاد مذهبی و مراسم ها هستیم، 
اضافه کرد: در کنار آنها سرمایه گذاران 
و فعالان واحدهای اقتصادی و تولیدی 
دوستی  نوع  و  انقلابی  نگاه  نیز  استان 
تاکید  جنوبی  خراسان  دارند.استاندار 
خیرین  استان،  مردم  شک  بدون  کرد: 
گلریزان  جشن  در  اقتصادی  فعالان  و 
به ستاد  با کمک های خوبی که  امشب 
زندانیان  آزادی  زمینه  دیه خواهند کرد 

فراهم می کنند. را  جرائم غیرعمد 

نیاز 19 میلیارد تومانی برای 
آزادی ۵2 زندانی جرایم غیر عمد

این  در  هم   جنوبی  خراسان  دادگستری 
 52 آزادی  برای  گفت:  معنوی   مراسم 

 1۹ به  استان  عمد  غیر  جرایم  زندانی 
الاسلام  است.حجت   نیاز  تومان  میلیارد 
سال   اینکه   بیان  با  راد  موحدی  علی 
مردمی  کمک های  کنار  در  گذشته 

توانسته ایم بودجه هایی از ستاد دیه کشور 
برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد استان 
جذب کنیم، اضافه کرد:  امروز نیز بنا به 
گفته ستاد دیه کشور به همان میزان که 
خیرین استان کمک کنند مرکز نیز کمک 
امیدواریم  کرد:  بیان  کرد.وی  خواهد 
با کمک هایی  گذشته   سالهای  همچون 
آزادی  زمینه  در  می شود  جمع آوری  که 
زندانیان جرائم غیرعمد در کشور صاحب 

رتبه شویم.

آنچه شما انفاق 
کردید جایگزین می شود

رئیس کل دادگستری خراسان  جنوبی با اشاره 
به برخی آیات و روایات در خصوص انفاق 
گفت: کسی که دست در جیب خود کرده و 
بخشی از اموالش را در راه خدا هزینه می کند 
در ظاهر از مال او کم شده در حالیکه در قرآن 
آمده است آنچه شما انفاق کردید جایگزین 
می شود.وی با بیان اینکه شکرگذاری نعمت 
انفاق به کثرت انفاق است عنوان کرد: یکی از 
راه های شکرگزاری عملی انفاق کردن است، 
افرادی که به دنبال ثروت اندوزی هستند اگر 
انفاق نکنند خداوند آنها را بشارت به عمل 
دردناکی داده است. رئیس کل دادگستری 
خراسان جنوبی خطاب به خیران گفت: شما 
واسطه فیض الهی و دست خدا بر روی زمین 
هستید و امیدواریم عمرتان طولانی باشد تا 
بتوانید بیش از پیش منشأ خیر و برکت باشید.

امین جم - حجت کفاشی مدیر مجتمع 
مهدی یاران استان و دبیر مجمع مطالبه 
گران خراسان جنوبی گفت: سال جدید از 
انقلاب، حضرت آیت  سوی رهبر معظم 
ا... خامنه ای )مدظله العالی( سال “جهش 
شد.  نامگذاری  مردم”  مشارکت  با  تولید 
توجه  اهمیت  بیانگر  شعار  این  انتخاب 
مشارکت  حیاتی  نقش  و  ملی  تولید  به 
رسانه  و  گران  مطالبه  مردم،  همگانی 
است  ملی  این هدفگذاری  تحقق  در  ها 
و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی با درایت و 
هوشمندی بی نظیر خود، این نکته بسیار 
حیاتی را در شعار امسال متجلی ساختند.

دبیر مجمع مطالبه گران استان خراسان 
جنوبی گفت: بی شک از جمله مهم ترین 
تحقق  راستای  در  ها  بایسته  و  الزامات 
مردم،  گری  مطالبه   ،1403 سال  شعار 
عدالت خواهان، مطالبه گران و رسانه ها 
فرهنگ  در جهت  و تلاش  از مسئولان 
حجت  است.  جامعه  در  مناسب  سازی 
به  اشاره  با  آوا  با  گو  و  در گفت  کفاشی 
این که تحقق شعار سال در سایه آگاهی 
دادن به مردم و افزایش مشارکت آن ها 
به منظور جهش تولید امکان پذیر است، 
اظهار کرد: در این جا نقش مهم مطالبه 
پررنگ  پیش  از  بیش  ها  رسانه  و  گران 
های  رسالت  جمله  از  که  چرا  شود  می 

یک مطالبه گر و رسانه متعهد این است 
های  آگاهی  سطح  ارتقای  ضمن  که 
عمومی، مردم را در مسیر فرهنگ سازی 
هدایت نموده و این کار را به شکلی مؤثر 
و هدفمند انجام دهد.وی افزود: از سوی 
هر  و  ها  رسانه  وظایف  از  یکی  دیگر 

فردی که دارای رسانه و پایگاه اجتماعی 
و  مسئولان  از  گری  مطالبه  باشد،  می 
مدیران است تا با شناسایی موانع فراروی 
تحقق جهش تولید و مشارکت مردم در 
به  و  پرداخته  ها  این  رفع  به  زمینه  این 
کنند. کمک  کشور  در  اقتصادی  رونق 

دبیر مجمع مطالبه گران استان همچنین 
به  باید  ها  رسانه  و  گران  مطالبه  گفت: 
که  بپردازند  اثرگذار  فعالیت  به  ای  گونه 

و  نقش  شدن  برجسته  باعث  نهایت  در 
ملی  پیشرفت  و  تولید  در  مردم  جایگاه 
پیگیری  رویکرد  با  که  آن  ضمن  شود، 
رسانه ای به مقابله جدی با مفاسد اداری 
و اقتصادی بپردازد چرا که وجود مفاسد از 
جمله موانع جدی فراروی رونق و جهش 

تولید است و از سویی به تشدید نارضایتی 
ها در جامعه دامن زده و باعث ناامیدی و 
گردد. می  انقلاب  به  نسبت  مردم  یاس 
با  ادامه  در  یاران  مهدی  مجتمع  مدیر 
بیان این که به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی، اقتصاد و معیشت در حال حاضر 
واقعیت  کرد:  ابراز  است،  کشور  اولویت 
این است که امروز مردم ما گلایه های 
به حقی در بحث های معیشتی دارند و 

احوال زندگی مردم مناسب نیست و این 
وظیفه مسئولان است که با برنامه ریزی 
البته  و  صحیح  گذاری  قانون  درست، 
نظارت و پیگیری در امر اجرا کاری کنند 
که وضع معیشتی مردم بهتر شود و فشار 
کمتری به آن ها در عرصه اقتصادی وارد 

آید.

نقش محوری اطلاع رسانی
 در ترغیب جامعه به مشارکت

وی اظهار کرد: در این زمینه تبلیغات و 
اطلاع رسانی نقشی محوری در فرهنگ 
جامعه  ترغیب  و  سازی  آگاه  سازی، 
توسعه  عرصه  در  مشارکت  جویی  به 
و  رسانه ها  این  دارد.  کشور  اقتصادی 
کشور  ای  رسانه  فعالان  و  ظرفیت ها 
هستند که قادرند از طریق فرهنگ سازی 
صحیح و تبیین اهمیت مولفه تولید ملی 
و مشارکت عمومی، انگیزه جمعی لازم را 
در میان مردم برای حضور در این عرصه 
ایجاد نمایند و اینگونه تسهیل گر فرایند 
دستیابی کشور به توسعه اقتصادی شوند.
توجه  باید  البته  گفت:  کفاشی  حجت 
داشت که وجود نگاه نقادانه و پیگیرانه 
گرفتن  نادیده  معنای  به  ها  رسانه  در 
نیست  مسئولان  زحمات  و  ها  تلاش 

کما این که مقام معظم رهبری چندین 
بار از تلاش های دولت در عرصه های 
نیز  ما  و  کردند  تشکر  و  تقدیر  مختلف 
بر روی موفقیت ها  را  نباید چشم خود 
تلاش  قطعا  و  ببندیم  ها  مجاهدت  و 
گذشته  با  قیاس  قابل  دولت  این  های 
الزاماً آن چه مهم است این  اما  نیست، 
الزامات  از  ای  رسانه  گری  مطالبه  که 
می  شمار  به  سال  شعار  تحقق  کلیدی 
رود.با توجه به شعار سال »جهش تولید 
های  دستگاه  تمام  مردم«،  مشارکت  با 
اجرایی و رسانه ها مکلف و موظفند تمام 
هدف  این  تحقق  برای  را  خود  تلاش 

متعالی به کار گیرند. 
این مسیر خوشبختانه مجمع مطالبه  در 
گران استان به طور ویژه اهداف خود را 
کار  دستور  در  مهم  امر  این  راستای  در 
زمینه ی  در  باشد  کمکی  که  داده  قرار 
برای  ها  رسانه  و  مردم  سازی  فعال 
تحقق  جهت  مسئولان  از  گری  مطالبه 
شعار سال.در پایان امید است که در پرتو 
مسلمین  امر  وای  داهیانه  هدآیت های 
ای  خامنه  امام  الله  آیت  حضرت  جهان 
و همچنین تلاش و جدیت دولت مردان 
مطالبه  و  ها  رسانه  پیگیری  و  کمک  و 
و  اقتصادی  تحولات  وقوع  شاهد  گران 

فرهنگی گسترده ای در کشور باشیم.

نقش حیاتی مشارکت و مطالبه گری مردم در تحقق شعار سال 



علمی

انسان های اولیه پس از ترک آفریقا تا ده ها 
هزار سال در فلات ایران سکونت کردند

انسان های خردمند  از  گروه هایی  اینکه  از  پس 
آفریقا را ترک کردند، آثار اندکی از محل سکونت 
خود باقی گذاشتند تا اینکه ۲۰هزار سال بعد دوباره 
در اوراسیا ظاهر شدند. پس، آن ها در این فاصله 
به کجا رفتند؟ مطالعه ای جدید مشخص می کند 
انسان های خردمندی که از آفریقا خارج شدند، در این 
مدت در فلات ایران سکونت کردند. شواهد فسیلی 
از مهاجرت های اولیه  انسان خردمند نشان می دهد 
که اعضای گونه  ما دست کم ۲۱۰هزار سال پیش 
از آفریقا خارج شدند، درحالی که شواهد ژنتیکی نشان 
می دهد موج بزرگی از مهاجرت ها در حدود ۷۰هزار 
سال پیش از همه موفق تر بود و در انتقال ژن ها به 

همه   مردم غیرآفریقایی امروزی نقش داشت.
کمبود گسترده فسیل های انسان خردمند در سراسر 
اوراسیا در فاصله 45 تا 6۰ هزار سال پیش وجود 
دارد و این امر پژوهشگران مطالعه جدید را بر آن 
داشت تا دریابند انسان های مدرن در این مدت به 
کجا رفته بودند. براساس یافته ها که ۲5 مارس 
 Nature Communications  مجله در 
گزارش شد، پژوهشگران با استفاده از مدل های 
اقلیمی و داده های ژنتیکی دریافتند که فلات ایران 
مناسب ترین مکان برای سکونت انسان ها در این 
زمان بوده است.با این حال همه  پژوهشگران با 
یافته های جدید موافق نیستند و می گویند به شواهد 
بیشتری نیاز است. فلات ایران در مطالعه ای قبلی، 
از سوی پژوهشگران به عنوان یک مرکز جمعیتی 
تعریف شد که بیشتر نقاط ایران امروزی و همچنین 
خلیج فارس و بین النهرین را دربرمی گیرد. تیم 
پژوهشی اکنون پیشنهاد می کند که اجداد همه  
غیرآفریقایی های امروزی بین ۷۰هزار تا 45هزار 
سال پیش در آن جا زندگی می کردند.پژوهشگران 
قبلا اطلاعات ژنوم های اوراسیایی های پارینه سنگی 
را بررسی کرده بودند و این داده ها را با شواهد 
باستان شناسی از تغییر در فناوری ابزارهای سنگی 
مرتبط کرده بودند.آن ها متوجه شدند انسان های 
امروزی احتمالا جمعیتی مرکزی را تشکیل داده 
بودند که به عنوان پایگاهی برای مهاجرت های متعدد 
در سراسر اوراسیا عمل کرد. اما استنباط زادگاه از روی 
مرکز جمعیتی به افزودن مدل دیرین اقلیم شناسی نیاز 
داشت که در مطالعه ی جدید گنجانده شده است. 
پژوهشگران با مدل سازی توزیع جمعیت انسان های 
خردمند شکارچی گردآورنده و بازسازی مناطقی که 
بین ۷۰هزار تا 45هزار سال پیش شرایط محیطی 
مناسبی برای انسان ها داشتند، دریافتند که فلات 
ایران به احتمال زیاد در آن زمان می توانسته مکان 

مناسبی برای زندگی انسان ها بوده باشد.    

با خواص گیاه اسطوخودوس آشنا شوید

مصرف به اندازه اسطوخودوس می تواند سرفه را از 
بین ببرد و به رفع علائم آسم کمک کند و التهاب 
و تورم دستگاه تنفسی را کاهش دهد. همچنین 
از گیاه اسطوخودوس می توان برای پیشگیری و 
درمان تهوع استفاده کرد. از دمنوش این گیاه می 

توان برای تقویت معده و پاکسازی کبد استفاده کرد، 
اما مثل هر گیاه و فرآورده سنتی یا صنعتی، مصرف 
زیاده از حد آن می تواند بر عکس عمل کند و به 

جای پاکسازی کبد، باعث نابودی کبد شود.

میوه های تازه مصرف کنید

مصرف میوه های تازه خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را 
در افراد کاهش می دهد. افراد مبتلا به دیابت که به 
طور منظم میوه های تازه می خورند کمتر در معرض 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی هستند. افراد 
همچنین می توانند میوه های خشک را در رژیم 

غذایی خود بگنجانند، البته به شرطی که با شکر 
اضافه خشک نشده باشد.ترکیب میوه های خشک با 
آجیل نیز می تواند به مدیریت قند خون کمک کند. 

آجیل سرشار از چربی، فیبر و پروتئین است. 

خواص بیشمار خرما

خرما سرشار از ترکیبات گیاهی است که به عنوان 
آنتی اکسیدان عمل می کند. آنتی اکسیدان ها از 
سلول هادر برابر آسیب های ناشی از رادیکال های 
آزاد محافظت می کند. رادیکال های آزاد در ایجاد 
بیماری های خود ایمنی، بیماری قلب و عروقی، 

آب مروارید و حتی سرطان نقش دارد. خرما حاوی 
انواع مختلفی از آنتی اکسیدان ها از جمله:   اسیدهای 
فنولیک و پلی فنول هاست که به جلوگیری از ایجاد  و 

پیشرفت بیماری های  مزمن کمک  می کند.

گوجه فرنگی سرشار از آنتی اکسیدان 

 گوجه فرنگی فقط برای فشار خون عالی نیست. 
لیکوپن و بتاکاروتن موجود در گوجه فرنگی می تواند 
از استرس  از آسیب سلولی ناشی  با جلوگیری 
اکسیداتیو به بدن در مبارزه با سرطان کمک کند. آنتی 
اکسیدان های موجود در گوجه فرنگی مسیرهای 

پیام رسانی که باعث ایجاد سرطان می شود را 
قطع می کند. وقتی گوجه فرنگی در روغن زیتون 
خیسانده می شود سپس حرارت می یابد، بدن 

لیکوپن ضد سرطان آن را بهتر جذب می کند. 

خواب خوب شبانه می تواند باعث شود احساس جوان تر بودن داشته باشید، در حالی که بدخوابی باعث می شود 
مانند یک فرد پیر سرگردان باشید.خوب خوابیدن به اندازه ای که هنگام بیدار شدن از خواب حس سرزندگی 
داشته باشید با احساس جوانی چهار سال از سن واقعی در ارتباط است. نتایج نشان می دهد خواب آلودگی شدید 
باعث می شود فرد احساس کند شش سال از آنچه واقعاً هست بزرگ تر است. محققان معتقدند: »این بدان 
معناست که تبدیل شدن از احساس هوشیاری و سرزندگی به خواب آلودگی، ۱۰ سال به سن احساس پیری 
اضافه می کند. احساس جوانی بیشتر از سن واقعی با زندگی طولانی تر و سالم تر همراه است و حتی شواهدی 

وجود دارد که نشان می دهد افرادی که احساس جوانی می کنند مغز جوان تری دارند.

در هنگام روزه داری به دلیل اجتناب از خوردن و آشامیدن در ساعات طولانی، میزان بزاق به حداقل می رسد 
این موضوع ممکن است باعث ایجاد بوی بد دهان شود. روزه داران پس از صرف وعده سحری و افطار، حتماً 
دندان ها و فضاهای بین دندانی را به خوبی با استفاده از مسواک و نخ دندان تمیز کنند. برای جلوگیری از بروز 
مشکلات دندانی که بر اثر خشکی دهان ایجاد می شود در مدت روزه داری و در طول روز نیز شست وشوی 
دهان خود را انجام دهند. مسواک زدن در هنگام روزه داری اگر با دقت کافی انجام شود سبب باطل شدن 
روزه نمی شود. مصرف سیر و پیاز و غذاهای تند، چرب و حاوی مقدار زیاد ادویه موجب ایجاد بوی بد دهان در 

زمان روزه داری می شود بنابراین باید از مصرف آنها خودداری کرد. 

چگونه از بوی بد دهان خلاص شویم

و  عبودیت  معنوی،  زیبایی های  عید  فطر،  عید 
در  غرق  زمان  و  زمین  که  عیدی  است،  بندگی 
شادی و سور است و ساکنان زمین و کسانی که 
این لیاقت را یافتند تا بتوانند یک ماه، زیبایی های 
بندگی معبود را درک کنند، اینک به شکرانه این 
بندگی زیبا، جشنی با شکوه به پا کرده اند. شمیم عید 
چهره ها را نوازش می کند و گوش دل ندای سلام و 
صلوات پروردگار را می شنود؛ عید فطر روزی است 
که فطرت آدمی بعد از سی روز اخلاص شکوفا 

زندگی اش  و  و روحش صیقل می خورد  می شود 
معطر می شود به زیبایی های اخلاقی و عمل صالح 
و چه زیباست زندگی در پرتو فطرت و چه زیباست 
فطرتی خداجوی که همواره تشنه دست یافتن به 
معبود است و اگر این فطرت از مسیرش منحرف 
نشود و معبودهای زمینی جایگزین آن بزرگ معبود 
الهی  فطرت  این  در پس  زندگی ها  نگردد،  ازلی 
روز به روز زیباتر و دل انگیزتر خواهد شد. امام 
صادق)علیه السلام( در خصوص پاداش روزه داران 

ماه رمضان می فرمایند کمترین اجر آنها این است 
که فرشته ای در ماه رمضان ندا می دهد بندگان 
به شما بشارت می دهم  به شما و  باد  خدا مژده 
مغفرت  مورد  را  شما  گذشته  گناهان  خداوند 
این پس چه می کنید.  از  باشید   قرار داد مواظب 
عید، در لغت از ماده عود به معنی بازگشت است؛ 
بنابراین به روزهایی که مشکلات بر طرف شده و 
روزهای خوشی و پیروزی بازمی گردد، عید گفته 

می شود. 

عید فطر؛ مظهر عبودیت و بندگی

دعای روز بیست  و نهم ماه مبارک رمضان

»خدایا، مرا در این ماه با رحمتت فروگیر و توفیق و خود نگهداری نصیبم کن و از 
تیرگی های تهمت دلم را پاک گردان، ای مهربان به بندگان با ایمان«
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سنگ سوراخ؛ یک اثر طبیعی 
شگفت انگیز در خراسان جنوبی

شهر  طبیعی  آثار  از  یکی  سوراخ،  سنگ 
فردوس است بدین  صورت که حفره ای بزرگ 
در بالای کوهی به همین نام است و در فاصله 
35 کیلومتری غرب این شهر واقع شده است. 
این حفره بزرگ به دلیل فرسایش های آبی در 

سنگ های آهکی کوه به وجود آمده و قطری 
مسیر  در  سوراخ  سنگ  دارد.  متر  حدود ۲۰ 
دسترسی به کویر پلوند و ریگ یوز در منطقه 
حفاظت شده مظفری شهرستان فردوس واقع 
روستاهای  به  ابراهیم آباد  قدیم  جاده  و  بوده 
کجه و چاه نو از از 5۰۰ متری آن می گذرد. در 
نزدیکی این اثر طبیعی، غار آبی سنگ سوراخ 
قرار گرفته و در فاصله ای دورتر، تپه های شنی 
و  بوده  گردشگران  توجه  قابل  که  دارد  قرار 
مکان مناسبی برای ورزش های بیابانی مانند 

موتورهای چهارچرخ است. 
این  اثر کاملا طبیعی است.  این جاذبه یک 
نشان  که  رنگی  های  رگه  داشتن  با  کوه 
 دهنده غنای مواد معدنی است در بالای خود 

حفره ای بزرگ دارد.

گردشگری دیالوگ ماندگار

چه رنجی است لذت ها را تنها بردن و چه زشت است زیبایی ها را 
تنها دیدن و چه بدبختی آزاردهنده ای است تنها خوشبخت بودن!

با خواب خوب احساس جوانی کنید

خانه داری 

گیاه سانسوریا، گیاهی نامیرا

در میان اسامی انواع گیاهان آپارتمانی، گیاه سانسوریا 
جایگاه ویژه ای دارد. زیبایی این گیاه از یک طرف و 
مقاومت آن از طرف دیگر باعث شده به سانسوریا لقب 
گیاه نامیرا را بدهند. اگر شرایط حداقلی را برای سانسوریا 
مهیا کنید، این گیاه تا مدت بسیار طولانی عمر می کند. 
گیاه سانسوریا شامل سانسوریا ابلق یا ساده مینیاتوری 
است. اگر می خواهید یک گیاه جمع وجور آپارتمانی 
داشته باشید، پیشنهاد می کنیم سانسوریا مینیاتوری را 
خریداری کنید. این مدل سانسوریا هم ظاهر زیبایی 
دارد و هم فضای کمی را اشغال می کند. این گیاه 
را می توان در فضاهای مختلفی مانند اداره  ها، اتاق 
خواب، آپارتمان  و... نگهداری کرد. گیاه هنگام خرید 
باید برگ هایی کاملا سالم و ایستاده داشته باشد. اگر 
احساس کردید برگ ها کمی پژمرده و زرد است، 
به هیچ  عنوان گیاه را نخرید؛ زیرا  احتمالا ریشه گیاه 

آسیب دیده  است.
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آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم وجیهه آورد مزد فرزند جلیل برابر درخواست وارده به شماره 140221۷0۸00۶014۳۶2- 1402/11/24 منضم به دو برگ استشهادیه گواهی شده درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول 

را از این اداره نموده و مدعیست که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 41۸ فرعی از ۳۵1- اصلی واقع در بخش یک فردوس که متعلق به وی می باشد به علت جابجایی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد سند مالکیت تک برگ به شماره سریال ۹10210 صادر و تسلیم گردیده است که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا با استناد به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی مدعی سند 
مالکیت نزد وی می باشد یا معامله نسبت با آن انجام داده، میبایست تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی 

نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.  شناسه: 1694043
مهدی سروری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس 

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای مسلم آورد مزد فرزند خلیل برابر درخواست وارده به شماره 140221۷0۸00۶014۳۶2- 1402/11/24 منضم به دو برگ استشهادیه گواهی شده درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را 

از این اداره نموده و مدعیست که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 41۸ فرعی از ۳۵1- اصلی واقع در بخش یک فردوس که متعلق به وی می باشد به علت جابجایی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد سند مالکیت تک برگ به شماره سریال ۹1020۹ صادر و تسلیم گردیده است که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا با استناد به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی مدعی سند 
مالکیت نزد وی می باشد یا معامله نسبت با آن انجام داده ، میبایست تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی 

نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.  شناسه: 1۶۹40۵0
مهدی سروری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس 

گربه ها خرخر می کنند
صاحبان گربه ها معمولا به چرایی این اتفاق جواب 
روشنی می دهند. گربه ها نه تنها در زمان خوشحالی 
این صدا را در می آورند ، بلکه می توانند هنگام جنگ 
یا گرسنگی نیز این صدا را از خود تولید کنند و حمایت 
یا تهدید را به گربه مقابل نشان دهند. دانشمندان به این 
نتیجه رسیده اند که فرکانس صدای خر خر گربه بین 
5۰ تا ۱5۰ می باشد و گربه می تواند در مواقع مختلف 
خر خر کردن خود را تغییر دهد. این کار توسط گربه ها 
یکی از نشانه های سلامت جسمی می باشد و آن ها 
در هنگام دوره بهبودی از یک بیماری نیز این صدا را از 

خود تولید می کنند. 

فلامینگو ها روی یک پا می ایستند 
فلامینگو ها به خاطر آناتومی بدن غیر متعادل از یکدیگر 
تفکیک داده می شوند و بدن آن ها بسیار بزرگ است . 
گردن آن ها بسیار دراز است و تمام این بدن روی یک 
پای نازک قرار گرفته است . این پرنده ها می توانند مدت 
زمان طولانی را به این حالت بایستند و تعادل خود را روی 
یک پا حفظ کنند اما واقعا چرا چنین پوزیشن سختی برای 
آن ها وجود دارد. علت آن به دلیل رد و بدل کردن گرما 
می باشد و فلامینگو ها معمولا گرمای بدن خود را بیش 
از بقیه پرندگان از دست می دهند، بنابراین ایستادن روی 
یک پا باعث می شود که احساس گرمای بیشتری داشته 
باشند زیرا گرما بین دو پا تقسیم نمی شود . از طرفی هیچ 

سختی هنگام انجام این کار به آن ها وارد نمی شود .
برج پیزا به هیچ عنوان سقوط نمی کند. مهندسی های 
بسیار پیچیده در برج پیزا به کار رفته است که همگان آن را 

می دانند . این برج از سال ۱۹۷3 میلادی ساخته شده 
است. در طول قرن ها تلاش های زیادی برای ساخت 
برجی این چنینی شده اما هنوز کسی به این موفقیت دست 
نیافته است .در سال ۱۹۹۰ در این برج به روی توریست ها 
بسته شد زیرا مردم عقیده داشتند که ممکن است این برج 
با بازدید های بیشتر فرو بریزد . چند سال است که مراقبت 
های اورژانسی برای این برج در دسترس می باشد و به 

شدت مراقب آن هستند اما در نهایت متخصصان به این 
نتیجه رسیدند که به دلیل تکنولوژی مهندسی پیشرفته ، این 
برج تا قرن ها می تواند سرپا باشد .پوزیشن این ساختمان 
هنوز در حالت بسیار پایداری می باشد و هیچ جای نگرانی 

برای آن وجود ندارد . 

منقار بعضی از پرندگان می درخشد 
طبق مطالعات انجام شده ، رنگ های روشن در منقار 
پرندگان معمولاً برای نرها وجود دارد و باعث می شود که 
توجه زیادی به آن ها جلب شود و معمولاً در فصل های 

جفت گیری رنگ منقار ها جذاب تر خواهد شد .
پروتئین انرژی بخش است.پروتئین ها معمولا در یک جا 
جمع نمی شود و به این معنا که می توانید آن ها را در میوه 

ها، سبزیجات، غلات و گوشت پیدا کنید. اگر بخواهیم به 
سادگی موضوع انرژی بخش بودن پروتئین ها را توضیح 
دهیم، می توانیم این گونه بگوییم که پروتئین ها در درون 
خود یک حافظه دارد . این حافظه می تواند در زمان هایی 
که ما دچار کمبود انرژی هستیم ، انرژی ما را تامین کند و 
به این معنا که با مصرف پروتئین می توانید انرژی و توان 

خود را تا مدت زمان زیادی تضمین کنید ، پس نباید این 
ماده با ارزش را نادیده بگیرید .

 بعضی از افراد اثر انگشت ندارند
حتما این موضوع را شنیده اید که بعضی از افراد هرگز اثر 
انگشتی از خود به جا نمی گذارند و در واقع اثر انگشتی 
ندارند . این یک راز بزرگ برای متخصصان و دانشمندان 
دلیل  به  انگشت  اثر  برای  الگویی  باشد.نداشتن  می 
سندرومی خاص در این افراد می باشد.در کل جهان فقط 
4 خانواده هستند که به طور ژنتیکی اثر انگشت دارا نیستند 
و این اتفاق به دلیل ژن خاصی در بدن آن ها می باشد 
و دانشمندان این افراد را مورد آزمایش قرار دادند اما هیچ 

مشکل خاصی در سلامتی آن ها پیدا نکردند.

پرندگان یا با استعداد هستند یا زیبا
پرندگان نر توانایی زیادی برای جلب توجه پرندگان ماده 
دارند. مطالعه در مورد پرندگان به این موضوع اشاره می 
کند که پرندگان نر همراه با ظاهری جذاب تنها می 

توانند سیگنال های یکنواختی را ایجاد کنند.
در حالی که پرندگان دیگر توانایی تولید انواع مختلفی 
از صدا ها را دارند و این به دلیل استعداد بیشتر آن ها 

می باشد. 

بستنی هایی در ژاپن است که آب نمی شود 
مطالعاتی به کشف این موضوع پرداخته که بستنی 
آب نمی شود. حتی اگر آن را در گرم ترین روزهای 
تابستان قرار دهیم. علت آن هم این است که پلی 
فنول موجود در توت فرنگی به این بستنی ها اضافه 
شده است و آن ها می تواند از سر ریز شدن روغن و 

آب در بستنی جلوگیری کند. 

 حقایق علمی که در مورد جهان اطراف خود نمی دانید



۵
سه شنبه 21  فروردین  1403 * شماره  5725

بارشپراکندهباراندرخراسانجنوبیپیشبینیمیشود

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: برای امروز  افزایش ابر و بارش پراکنده باران به خصوص در 
نیمه شرقی استان قابل پیش بینی است.فاطمه زارعی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: همچنین گاهی وزش 

تندباد و در مناطق مستعد و بادخیز استان وزش باد شدید و گرد و خاک قابل پیش بینی است.

انتصاب »مهدی جعفری« به 
عنوان سرپرست معاونت امور 
اقتصادی  استانداری 

 

دکتر  حکمی  طی  جنوبی،  خراسان  استاندار 
جهاد  سازمان  سابق  )رئیس  جعفری  مهدی 
کشاورزی استان( را به سمت سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری، منصوب 
کرد.  در حکم انتصاب وی آمده است: »نظر 
به تجربیات، توان و تعهد جناب عالی، به موجب 
این ابلاغ به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی، تعیین 
می گردید؛ امید است با اتخاذ تدابیر مناسب در 
نظام مقدس جمهوری  اهداف  مسیر تحقق 

اسلامی موفق باشید«.

ثبتبیشازیکمیلیونتردددر
مبادیورودیوخروجیاستان

نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل   - حاجی 
جاده ای استان از ثبت بیش از یک میلیون 
تردد در مبادی ورودی و خروجی استان از 24 
اسفند ماه 1402 تا پایان طرح نوروزی خبرداد. 
اسداله جلال زاده، گفت: سامانه های تردد شمار 
خراسان جنوبی از 24 اسفند ماه 1402 تا پایان 
تردد وسایل  تعداد 1,11۶,۶۸4  نوروزی  طرح 
نقلیه را در محورهای ورودی و خروجی استان 
ثبت کردند. جلال زاده همچنین تصریح کرد: در 
مدت ذکر شده تعداد 554,1۶4 وسیله نقلیه وارد 
استان و 5۶2,520 وسیله نقلیه نیز از استان خارج 
شدند. وی اظهارکرد: بیشترین سهم مبدا پلاک 
های وسایل نقلیه ورودی به استان خراسان 
بیشترین سهم  و  تهران  اصفهان-  رضوی- 
مقصد وسایل نقلیه خروجی از استان خراسان 
رضوی- اصفهان- تهران بوده است. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
یادآور شد: طی این مدت ۶4۸۹  تماس با سامانه 
استان صورت  های  راه  مدیریت  مرکز   141

گرفته و پاسخ داده شده است.

توزیع۴۳میلیونلیترانواعفرآورده
نفتیدرخراسانجنوبی

نفتی  فرآورده های  مدیر شرکت ملی پخش 
 43 حدود  توزیع  از  جنوبی  خراسان  منطقه 
میلیون لیتر فراورده نفتی در بازه زمانی 15 روز 
ابتدایی سال خبر داد و گفت: در این مدت بیش 
از 21 میلیون لیتر بنزین در استان توزیع شده 
است.به گزارش تسنیم ، محمدرضا عابدانی 
 اظهار کرد: در 15 روز ابتدایی امسال بیش از 
به 21 میلیون لیتر بنزین در سطح استان توزیع 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد 2 درصدی را نشان می دهد. مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان 
جنوبی گفت: حجم توزیع نفت گاز یا گازوئیل 
نیز در این مدت نزدیک به 20 میلیون لیتر 
بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

نزدیک به دو درصد رشد را نشان می دهد.

مشارکت۱۴۱مدرسههیئتامنایی
خراسانجنوبیدررویدادمسطورا

مدیرکل آموزش و پرورش استان، از شرکت 
بیش از یک هزار دانش آموز دختر و پسر در 
141 مدرسه هیئت امنایی و غیر دولتی استان در 
رویداد بزرگ قرآنی زندگی با آیه ها )مسطورا( خبر 
داد.به گزارش تسنیم ، سیدعلیرضا موسوی نژاد، 
در آیین محفل انس با قرآن کریم دانش آموزی 
که در دبیرستان دوره دوم دخترانه هیئت امنایی 
بیرجندبرگزار شد اظهار داشت: به منظور آشنا 
کردن دانش آموزان با اعجاز و توانمندی های 
قرآن کریم باید از از تمام ظرفیت های قرآنی، 
نخبگان و اساتید قرآنی،درمدارس هیئت امنایی 
و غیر دولتی استفاده کرد.وی گفت: ماه مبارک 
رمضان، فرصت مناسب برای تبلیغ و ترویج 
در  موجود  قرآنی  ظرفیت های  مختلف  ابعاد 
مدارس غیر دولتی و هیئت امنایی استان است؛ 
تا دانش آموزان، فرهنگیان و والدین این مدارس، 
ضمن اطلاع از روند گسترش آموزه های قرآنی، 
اقدامات موثری را با هدف نشر و تبلیغ آموزه های 

این منشور نورانی انجام دهند.

اقامهنمازعیدفطردرمسجد
جامعالمهدی)عج(بیرجند

رئیس ستاد نماز جمعه بیرجند گفت: نماز عید 
روز عید در مسجد جامع  سعید فطر، صبح 
المهدی )عج( بیرجند اقامه می شود. زنگویی 
در برنامه پرسمان صدا و سیمای استان گفت: 
شروع مراسم نماز عید سعید فطر در بیرجند 
ساعت ۶ صبح روز عید است.او افزود: سخنران 
قبل از اقامه نماز نیز حجت الاسلام اسدی 
کارشناس مذهبی خواهد بود تا در خصوص 
احکام فطریه و روز عید فطر ایراد سخن شود. 
زنگویی با اشاره به اینکه ساعت ۶:30 صبح روز 
عید، نماز اقامه خواهد شد، اظهار کرد: برنامه 
ریزی برای حمل و نقل نمازگزاران نیز از سوی 

اتوبوسرانی انجام شده است .

۲ فوتی در تصادف 
خودروهای شوتی  

مسیر سربیشه
گفت:  جنوبی  خراسان  راه  پلیس  رئیس 
سوخت  حامل  سواری  خودرو   2 برخورد 
قاچاق با یک دستگاه خودرو عبوری در مسیر 
سربیشه - نهبندان 2 کشته و یک مصدوم 
ایرنا، سرهنگ  گزارش  بر جای گذاشت.به 
علیرضا رضایی در تشریح جزئیات این حادثه 
گفت: ساعت هفت و 25 دقیقه صبح دیروز 
با اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر 
وقوع حادثه رانندگی در کیلومتر 13 مسیر 
سلم  روستای  حوالی  نهبندان  به  سربیشه 
آباد بلافاصله ماموران و نیروهای امدادی به 
محل حادثه اعزام شدند.وی افزود: ماموران با 
حضور در محل حادثه مشاهده کردند یک 
حامل  ساینا  سواری  یک  و  پراید  دستگاه 
سمت  به  سربیشه  از  که  قاچاق  سوخت 
نهبندان در حرکت بودند حوالی روستای سلم 
آباد شهرستان سربیشه با یک سواری سانتافه 
که از مقابل در حرکت بود، برخورد کردند و 
خودروهای حامل سوخت دچار آتش سوزی 
شدند.رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: 
بر اثر این سانحه 2 نفر جان خود را از دست 
دادند و یک نفر نیز مصدوم که با اورژانس به 

بیمارستان منتقل شد.

۴۵ هزار و ۳۹۷ کودک در خراسان جنوبی غربالگری چشم شدند
بهزیستی خراسان جنوبی گفت:  مدیرکل 
چشم  تنبلی  از  پیشگیری  طرح  اجرای  با 
در استان 45 هزار و 3۹7 کودک سه تا ۶ 
سال در سال گذشته سنجش بینایی شدند.

حسن شرفی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: از این تعداد 20 هزار و ۹۹1 کودک 
در  کودک   40۶ و  هزار   24 شهرها،  در 
روستاها بودند.وی گفت: خدمات غربالگری 
مناطق  در  ویژه  به  کودکان  چشم  تنبلی 
حاشیه  و  گذر  سخت  محروم،  روستایی، 
شهر با دستگاه بینایی سنجی و به طور سیار 

مهمترین  غربالگری  چون  می شود  انجام 
است. معلولیت ها  از  پیشگیری  برای  ابزار 

ادامه  جنوبی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
دستگاه  با  کودک   ۶01 و  هزار   2۸ داد: 
غربالگری بینایی سنجی، 1۶ هزار و 7۹۶ 
شدند. غربالگری   ”E  “ چارت  با  کودک 

وی بهترین زمان برای تشخیص و درمان 
تنبلی چشم را زیر پنج سالگی عنوان کرد 
و گفت: در صورتی که مشکل دید کودک 
قبل از این سن، تشخیص داده شود حتی 
اگر چشم دچار تنبلی شده باشد، با درمان 

به موقع بینایی کامل به دست خواهد آمد.
شرفی تاکید کرد: هرچه درمان چشم تنبل 
با تاخیر انجام شود، احتمال به دست آوردن 
بینایی کامل، کمتر خواهد شد به طوری که 
بعد از هفت تا 10 سالگی درمان چشم تنبل، 
تاثیری در بهبود بینایی نخواهد داشت.وی 
با تاکید بر اینکه بینایی چشم کودکان سه 
تا ۶ سال هر سال باید غربال شود گفت: 
در زمان حاضر 52 پایگاه دائمی غربالگری 
بینایی در سطح استان فعال است.مدیرکل 
افزود: ضروری  جنوبی  خراسان  بهزیستی 

از سلامت  اطمینان  برای  است خانواده ها 
بینایی فرزندان خود به پایگاه های غربالگری 
مراجعه کنند و غربالگری بینایی، شنوایی، 

مشاوره ژنتیک و رصد علل معلولیت ها از 
خانواده ها  به  که  فعالیت هاست  این  جمله 

برای داشتن کودک سالم کمک می کند.

کمک ۱۰۰ میلیون تومانی استاندار  به حساب ۱۰۰ امام خمینی)ره( 

درآمد حدود ۴۵ میلیارد تومانی از خورشید
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
برق  نیروگاه های  صاحبان  گفت:  جنوبی 
خورشیدی در استان، در سال 1402 حدود 
اند. کرده  کسب  درآمد  تومان  میلیارد   45
دادگر مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی با اشاره به افزایش 11 درصدی 
تعداد نیروگاه های خورشیدی در استان گفت: 

خورشیدی  برق  خانگی  نیروگاه های  تعداد 
در استان با نصب 7۶ نیروگاه جدید در سال 
1402، هم اکنون به ۶۹1 نیروگاه با مجموع 
ظرفیت ۹ هزار و 37 کیلووات رسیده است.او با 
بیان اینکه پارسال صاحبان نیروگاه های خانگی 
برق خورشیدی در استان حدود 45 میلیارد 
تومان درآمد از محل تولید برق خورشیدی 

کسب کردند افزود: بیشترین ظرفیت تولید 
برق خورشیدی خانگی در استان با 2 هزار و 
1۶1 کیلووات مربوط به شهرستان بیرجند و 
پس از آن با هزار و ۸47 کیلووات مربوط به 
شهرستان قائنات است.دادگر بیان کرد: علاوه 
خورشیدی، 5  برق  خانگی  نیروگاه های  بر 
نیروگاه بزرگ خورشیدی نیز با مجموع ظرفیت 

تولید 1۸ هزار و 700 کیلووات در استان فعال 
است که با این تعداد، در مجموع ۶۹۶ نیروگاه 
خورشیدی با مجموع ظرفیت 27 هزار و 737 
مدیرعامل  است.  فعال  استان  در  کیلووات 
جنوبی  خراسان  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
تصریح کرد: پارسال نیروگاه های خورشیدی 
بیش از ۸ درصد برق استان را تأمین کردند.او با 

بیان اینکه برق تولیدی نیروگاه های خورشیدی 
خانگی توسط سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
)ساتبا( خریداری می شود عنوان کرد: شرکت 
توزیع نیروی برق استان به نیابت از سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر )ساتبا( آمادگی انعقاد 
قرارداد 20 ساله خرید تضمینی برق با مشترکین 
دارد. را  نیروگاه ها  این  نصب  به  علاقه مند 

یادداشت

پایان یک ماموریت

خداوند قادر و متعال را شاکر و سپاسگزارم که 
نعمت خدمت به مردم عزیز  دیارم  خصوصا 
فعالان عرصه اقتصادی استان،سرداران و رهبران 
عرصه توسعه، پیشرف و آبادانی خراسان جنوبی را 
در دولت مردمی و انقلابی به من عطا فرمود.
اینک که ماموریت دو ساله اینجانب در استانداری 
خراسان جنوبی به عنوان معاون هماهنگی امور 
اقتصادی به پایان رسیده و فرصت خدمت در 
عرصه دیگر به لطف خداوند متعال فراهم گردیده 
است به شکرانه این نعمت لازم است  ضمن 
آرزوی  و  اقدس حق  ذات  بیکران  شکرگزاری 
بندگی  ماه  در  شما  عبادات  و  طاعات  قبولی 
همه  از  فطر  سعید  عید  رسیدن  فرا  تبریک  و 
مردم عزیز به ویژه فعالان اقتصادی استان در 
 بخش های مختلف  تولیدی، صنعتی،معدنی   ،

بی  محترم  اصناف  و  تجاری،کشاورزی،کسبه 
نهایت تقدیر و تشکر  نمایم. مهم ترین مولفه 
ها و هدفی که اینجانب سرلوحه کارخویش قرار 
عظیم  رهبری  فرامین  به  جهادی  لبیک  دادم 
 انقلاب ، رویکرد های عملیاتی و نتیجه محور ، 
های  سیاست  مبنای  بر  عینی  دستاوردهای 
موضوعه،گام  مقاومتی،اصول  اقتصاد  ابلاغی 
مردم  به  وفاداری  و  پایبندی  و  انقلاب   دوم 
زدگی  سیاست  هیاهوی  از  فارغ  دیارم  عزیز 
بوده است بدون شک در این مسیر مشکلات 
و محدودیتی های اعم ساختاری، اداری،مدیریتی 
و... وجود داشته و من نیز نقایص و کاستی های 
داشته ام که خاضعانه طلب عفو و حلالیت دارم. 
اقدامات خوبی به گواه نتایج  رقم خورده و راه 
های  نرفته زیادی پیش روی توسعه استان می 
باشد. تحقق 15۶ درصدی صادرات استان، رشد 
1۸۸درصدی ترانزیت، تعریف زنجیره های ارزش 
قیمتی،زرشک،بتنونت،راه اندازی  های  سنگ 
دبیرخانه زنجیره های ارزش،ایجاد شهرک های  
تخصصي و خصوصي،  تدوین سند دانش بنیان 
رفع  و  تسهیل  کارگروه   1۹0 استان،برگزاری 
موانع تولید، رتبه دوم تحقق اشتغال  رتبه چهارم 
سرمایه گذاری  درصدی   2۸ بیکاری،رشد  نرخ 
خارجی،ایجاد گروه کاری زرشک ،ایجاد شهرک 
تخصصی زرشک، احیای بیش از 400 واحد نیمه 
استان  بار  در  اولین  برای  اینها  و... همه  راکد 
گوشه ای از اهم اقدامات  صورت گرفته طی دو 
سال ماموریت باهم افزایی و همگرایی بخشهای 
مختلف دولتی و خصوصی می باشد که شرخ 
مختصر اقدامات در اختیار رسانه قرار گرفته  است.
در پایان لازم می دانم  ضمن شکرگزاری نعمت 
خدمت به مردم عزیز و فعالان اقتصادی استان از 
رهنمودهای و حمایت های برادر جهادی خودم 
جناب آقای دکتر کوشش تبار معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور 
و مدیران تابعه ایشان ، استاندار محترم،معاونین 
محترم ایشان،فرمانداران و مدیران دستگاههای 
اجرایی و اخصا مدیران بخش خصوصی استان 
اتاق بازرگانی، اتاق تعاون  اتاق اصناف،منطقه 
ویژه اقتصادی و همه مدیران واحدهای تولیدی 

بی نهایت سپاسگزاری و قدردانی می نمایم.
من کان یرید العزه فلله العزه جمیعا الیه یصعد الکلم 

الطیب و العمل الصالح یرفعه 
جواد اشرفی

استاندار خراسان جنوبی در دیدار مدیرکل 
مبلغ   ، استان  مسکن  بنیاد  کارکنان  و 
به  کمک  برای  تومان  میلیون   100
کرد. اهدا  خمینی)ره(  امام   100 حساب 

به  اشاره  با  جلسه  این  در  قناعت   جواد 
برای  فرصتی  ها  تأسیس  سالروز  اینکه 
ارائه گزارش کار است، گفت: هیچ کاری 
ارزشمندتر از گره گشایی از زندگی مردم 
دولت  در  اینکه  بیان  با  استاندار  نیست. 
مسکونی  واحد    ۸00 و  هزار  سیزدهم 
ویژه محرومان در خراسان جنوبی احداث 
سیزدهم  دولت  در  داشت:  اظهار  شده، 

کمیته  و  مستضعفان  بنیاد  همکاری  با 
برای  لازم  اقدام  خمینی)ره(  امام  امداد 
ساخت هزار و ۸00 واحد مسکونی برای 
محرومان استان انجام شد. به گفته وی؛ 
بدون  مسکونی  واحد   ۸02 تعداد  این  از 
برگزاری مراسم افتتاحیه به مردم تحویل 
شد و در آنها ساکن شده اند.وی با بیان 
اینکه بنیاد مسکن در خط مقدم خدمات 
شد:  متذکر  است،  محرومان  به  رسانی 
نقاط قوت و ضعف باید در کنار هم دیده 
شوند و اگر نگاه لیبرالی بر کشور حاکم 
محروم  روستاهای  سراغ  به  کسی  بود، 

استان نمی رفت.
برکت  به  کرد:  خاطرنشان  استاندار 
بر کشور حاکم  نگاه مردمی  خون شهدا 
با  دیدار  در  رهبری  معظم  مقام  و  است 
کنار  در  قوت  نقاط  بیان  بر  دانشجویان 
اشاره به نقاط ضعف تأکید کرده اند.وی با 
اشاره به خدمات قابل تقدیر  بنیاد مسکن 
در خراسان جنوبی، تصریح کرد: مدیران 
انگیزه  و  اراده   ، عزم  باید  مسکن  بنیاد 
به  خدمت  برای  گذشته  از  بیش  را  خود 
محرومان افزایش دهند تا در سال جدید 
شاهد انجام کارهای جدید در همه حوزه 

در  استاندار  است؛  ذکر  شایان  باشیم.  ها 
این دیدار مبلغ 100 میلیون تومان برای 

خمینی)ره(  امام   100 حساب  به  کمک 
اهدا کرد.

تعاونیها،مسیریبرایمشارکتمردمدرعرصهاقتصاد

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی گفت: تجلی حضور مردم در اقتصاد 
را می توانیم در بخش تعاون شاهد باشیم.

مرتضی ذاکریان، در دیدار با اعضای هیئت 
اولین  در  گفت:  استان  تعاون  اتاق  مدیره 
رویداد سیاسی سال 1403 )راهپیمایی روز 
بودیم. مردم  حضور  جهش  شاهد  قدس( 

وی با بیان اینکه در شعار سال جاری تاکید 
بر مردم پایه بودن شعار است، بیان داشت: 
در کشور ما مردم همواره حضور تاثیر گذار 
و تعیین کننده ای داشته اند. وی افزود: در 

بخش اقتصادی تجارب موفق و ناموفقی را 
داشته ایم از جمله اینکه در اجرای خصوصی 
منویات  کامل  طور  به  نتوانستیم  سازی 
اینکه  بیان  با  را محقق کنیم.وی  رهبری 
به  محول  باید  را  سازی  تجلی خصوصی 
شرکت تعاونی ها داشته باشیم، عنوان کرد: 
تجلی حضور مردم در اقتصاد را می توانیم در 
بخش تعاون شاهد باشیم.وی با اشاره به این 
که از تعاونی ها به دلیل عملکرد نامطلوب 
از آنها به عنوان فرایندهای مطول  برخی 
و به نتیجه نرسیدن یاد می کنند، تصریح 

های  سرمایه  سمت  به  ها  تعاونی  کرد: 
کنند. حرکت  ریسک  حداقل  با  و  درشت 

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی بیان داشت: کلیدی ترین واژه شعار 
امسال جهش است که باید زمان را در این 
موضوع مد نظر داشته و در کوتاه مدت به 
آن دست پیدا کنیم.وی با بیان اینکه شعار 
کالا  تولید  به  محدود  نباید صرفا  را  سال 
کرد، بیان کرد: دستور سال باید منجر به 
تولید ایرانی قوی تر از گذشته شود.وی با 
بیان اینکه یکی از مولفه های ایران قوی 
بخش اقتصادی است، گفت: تنقیح قوانین 
و مقرارت و شفاف سازی فضای اقتصادی 
کمک  مشکلات  در حل  تواند  می  بسیار 
کند.به گفته وی شفافیت می تواند اطمینان 
مردم به اقتصاد را جلب کند و جلوی فساد و 
رانت را بگیرد.وی با تاکید بر اینکه انتظارات 
تورمی مردم را باید مدیریت کنیم، بیان کرد: 
رشد اقتصادی در دولت سیزدهم بیش از 12 
اتفاقات  اظهارکرد:  وی  است.  بوده  درصد 

خوبی در اقتصاد کشور افتاده اما نیازمند کار 
بیشتری است و باید تلاش کنیم تصمیمات 
خسارت بار را کاهش دهیم.وی با اشاره به 
عضویت ۸00 هزار نفر در شرکت تعاونی 
های استان گفت: به نوعی تمام مردم استان 
کمکی  هر  ما  و  هستند  ها  تعاونی  عضو 
داشت. خواهیم  را  بخش  این  در  بتوانیم 

وی خواستار شد چند جلسه کارشناسی فی 
اتاق  اقتصادی استان و  مابین کارشناسان 
تعاون برای رسیدن به چند برنامه عملیاتی 
برگزار شود.غلامحسین حسینی رئیس اتاق 
تعاون استان هم در این دیدار از همکاری 
و تعامل اداره کل امور اقتصادی و دارایی 
استان با اتاق تعاون تقدیر و تشکر کرد. وی 
با اشاره به شعار سال مبنی بر جهش تولید 
با مشارکت مردم بیان کرد: هرجایی مردم 
حضور داشته اند قطعا موفق بوده ایم.وی با 
اذعان به اینکه در حوزه اقتصادی بخشی 
و  حل  قابل  مردم  حضور  با  مشکلات  از 
در  اقتصادی  نماد  کرد:  بیان  است،  فصل 

به فعالیت شرکت  تعاون است.وی  جامعه 
تعاونی صنوف آلاینده در استان اشاره کرد 
و بیان داشت: این تعاونی یک هزار و ۶50 
های  زیرساخت  وی  گفته  به  دارد.  عضو 
شهرک صنوف الاینده تامین شده است و 
راه دسترسی نیز اماده می باشد.وی یکی 
دیگر از شرکت تعاونی های موفق استان 
را شرکت تعاونی مسکن 04 بیرجند اعلام 
کرد و افزود: این شرکت تعاونی هم اکنون 
فاز  در  واحد   4۸۸ واحد،  سوم720  فاز  در 
چهارم و ۹50 واحد هم قرار داد جدید برای 
بسته  مسلح  نیروهای  برای  واحد  ساخت 
با توجه به شعار  ادامه داد:  شده است.وی 
گذاران هم  از سرمایه  برخی  امسال  سال 
اعلام امادگی کرده اند سرمایه گذاری خود 
را از مسیر تعاون برای مشارکت مردم دنبال 
کنند.حسینی بیان داشت: امادگی داریم در 
راستای تحقق شعار سال هرگونه همکاری 
را با اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان 

داشته باشیم.

سند توسعه دانش بنیان خراسان جنوبی تدوین شد
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
توسعه  سند  کرد:  اعلام  جنوبی  خراسان 
همه  به کارگیری  برای  بنیان  دانش  
مختلف  حوزه های  در  استان  ظرفیت های 
ایرنا، جواد  تدوین شد.به گزارش خبرنگار 
اشرفی در اولین جلسه کارگروه اقتصادی، 
سال  در  استان  گذاری  سرمایه  و  اشتغال 
جاری افزود: از سال 1401 که رهبر معظم 
انقلاب تولید دانش  بنیان را مطرح کردند 
همچنین قانون جهش تولید دانش  بنیان 
شد،  تصویب  اسلامی  شورای  مجلس  در 
بنیان  دانش   توسعه  سند  تنظیم  و  تدوین 
خراسان جنوبی با همکاری جامعه علمی و 
دانشگاهی استان در دستور کار قرار گرفت.

تدوین سند  گزارش  ارائه  به  اشاره  با  وی 
توسعه دانش  بنیان در کارگروه اقتصادی، 
اشتغال و سرمایه گذاری استان اظهار کرد: 
این سند در کارگروه تصویب شد اما باید 
در شورای برنامه ریزی و توسعه استان نیز 
تایید نهایی شود و برای اجرا به دستگاه های 
شد.معاون  خواهد  ابلاغ  استان  اجرایی 

استاندار خراسان جنوبی گفت: اگر توسعه بر 
مدار دانش  بنیان باشد قطعا پایداری مستمر 
خواهد داشت چون همه نقاط قوت و ضعف 
شناسایی شده و این محوریت دانش بنیانی 
با  است.وی  خبرگان  و  نخبگان  جامعه  با 
رتبه  جنوبی  خراسان  استان  اینکه  بیان 
پنجم کشور در حوزه دانش بنیان را کسب 
کرد افزود: اولین بار راه اندازی شهرک های 
و  تایر  جمله  از  تولید  حوزه  در  تخصصی 
کاشی در استان رقم خورد.اشرفی با بیان 
اینکه اولین بار زنجیره های ارزش راهبردی 
در استان تعریف و دبیرخانه آن در دانشگاه 
در 2 سال  راه اندازی شد گفت: همچنین 
شورای  ذیل  زرشک  کاری  گروه  اخیر 
برنامه ریزی و توسعه استان تعریف شد.وی 
کارگروه  برگزاری 1۹0 جلسه  به  اشاره  با 
تسهیل و رفع موانع تولید در استان ادامه 
کارگروه  مصوبات  درصد   ۶0 حدود  داد: 
و  همراهی  با  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل 
بخش  و  اجرایی  دستگاه های  هم افزیی 
معاون  است.  شده  عملیاتی  خصوصی 

هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
درصدی   1۸۹ رشد  از  ادامه  در  جنوبی 
ترانزیت کالا از مرز ماهیرود به افغانستان 
مجوز  گفت:  و  داد  خبر  گذشته  سال  در 
موقت  ماشین های  ورود  و  عام  ترانزیت 
اولین  برای  سرمایه گذاران  و  تجار  برای 
کرد:  اظهار  دریافت شد.وی  استان  در  بار 
همچنین تحقق 15۶ درصدی برنامه هدف 
صادراتی استان را در سال گذشته داشتیم 
و اولین بار صادرات 20 میلیون دلاری با 
با  خورد.اشرفی  رقم  تعاونی ها  محوریت 
دوم  رتبه  جنوبی  خراسان  اینکه  به  اشاره 
کاهش نرخ بیکاری را کسب کرد، گفت: 
میزان سرمایه گذاری خارجی مصوب استان 
در ابتدای دولت سیزدهم ۹۹1 میلیون دلار 
بود که اکنون به هزار و 272 میلیون دلار 
افزایش یافته و رشد 2۸.3 درصدی داشته 
دانشگاه  فناوری  و  پژوهش  است.معاون 
با  نشست  این  در  نیز  بیرجند  صنعتی 
اشاره به تدوین برنامه توسعه دانش بنیان 
خراسان جنوبی گفت: این برنامه براساس 

قانون جهش تولید دانش بنیان و با تمرکز 

دانش بنیانی طراحی شده که حاصل 35 
جلسه کارشناسی و بیش از ۶00 نفر ساعت 
یعقوب نژاد  است.یدالله  کارشناسی  برنامه 
وظایف  یکسری  دارای  برنامه  این  افزود: 
دستگاه های  وظایف  و  است  عملیاتی 
اجرایی در آن مشخص شده که براساس 
سه بخش در افق کوتاه مدت، میان مدت 
و بلندمدت است.وی با بیان اینکه در این 
برنامه بهره وری و زنجیره ارزش افزوده به 

کرد:  اظهار  است  دیده شده   شکل خاص 

همچنین برش استانی قانون جهش تولید 
است. شده  دیده  خوبی  به  برنامه  این  در 
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی 
وضعیت  همچنین  کرد:  تصریح  بیرجند 
دانش بنیانی را به شکل کاملا دانشی در 
این برنامه دنبال خواهیم کرد و اولین برنامه 
دانش  موضوعات  که  است  کشور  دانشی 
بنیان استان را در قالب یک برنامه منسجم 

و برخط ارائه می دهد.
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اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل   - آدینه 
واحد  اینکه ۴ هزار و ۴۷۳  بیان  با  خراسان جنوبی 
مسکونی متاثر از حوادث طبیعی در استان بازسازی 
شد، گفت: براساس سرشماری سال ۹۵ از ۸۸ هزار و 
۸۳۵ واحد مسکونی، تاکنون ۵۳ هزار و ۸۵۵ واحد در 
استان مقاوم سازی شد. قاسم تنها  در نشست خبری 
با بیان اینکه شاخص مقاوم سازی مسکن روستایی 
پرداخت  با  درصد   60.6 به  درصد   ۵۵.۳ از  استان 
تسهیلات ارزان قیمت مقاوم سازی افزایش یافت، 
اظهار کرد: 2 هزار و ۳۴0 فقره تسهیلات طرح ویژه 
مسکن روستایی با اعتباری بالغ بر ۳۳۵ میلیارد تومان 
انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل  است.  شده  پرداخت 
اسلامی خراسان جنوبی ادامه داد: از این تعداد بیش 
از ۵00 واحد به بهره برداری رسیده و بقیه در حال 

ساخت است.

290 واحد مسکن محرومان کمک بلاعوض 
دریافت کرده است

وی با اشاره به پرداخت 2 هزار و 11۸ فقره تسهیلات 
متمم مسکن روستایی با اعتباری بالغ بر 2۹۵ میلیارد 
تومان برای کمک به تکمیل واحدهای احداثی، افزود: 
2۹0 واحد مسکن محرومان نیز اعتبار ۸.۷ میلیارد 
تومان کمک بلاعوض دریافت کرده است. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی با بیان 
انقلاب  مستضعفان  بنیاد  تفاهم نامه  براساس  اینکه 
اسلامی سال گذشته به بیش از ۵0 واحد مسکونی 
کمک بلاعوض پرداخت شد، افزود: عملیات اجرایی 
6۵0 واحد احداثی آسیب دیده در زلزله سال 1۴01 
شهرستان های بشرویه و طبس نیز سال 1۴02 آغاز 
شد. به گفته تنها، اجرای 1۵0 واحد مسکونی در قالب 
تفاهم نامه ۵ هزار کمیته امداد سال گذشته شروع 
شد که ۳۷ واحد تاکنون به اتمام رسیده و یا در شرف 
در  واحد مسکونی  اجرای ۳۴۵  به  است. وی  اتمام 
قالب تفاهم نامه 10 هزار واحد بهزیستی اشاره کرد 
و ادامه داد: از این تعداد واحد 1۵0 واحد تاکنون به 

اتمام رسیده و یا در حال اتمام است.

احداث 400 واحد مسکونی در قالب انبوه 
سازی در روستاها خراسان جنوبی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 
از پیشنهاد احداث ۴00 واحد مسکونی در قالب انبوه 
سازی در روستاها خراسان جنوبی خبر داد و اظهار کرد: 
یک هزار و ۸۷۹ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن 
شهرهای زیر 100 هزار نفر به اتمام رسید. وی با بیان 
اینکه ۵۹ هزار و ۸۵1 نفر متقاصی طرح نهضت ملی 

مسکن در شهرهای زیر 100 هزار نفر خراسان جنوبی 
بودند، افزود: از این تعداد 2۸ هزار و ۷10 نفر احراز هویت 
و تایید اولیه شدند و از این تعداد 2۸ هزار و ۵6۷ نفر تایید 
نهایی شدند. به گفته وی از افراد تایید نهایی شده 1۸ 
هزار و 660 نفر افتتاح حساب داشتند که از این تعداد 1۴ 

هزار و ۷۵0 نفر پروانه ساختمانی دریافت کردند.

افتتاح 620  واحد نهضت ملی مسکن
 خراسان جنوبی 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 

گفت: 620 واحد نهضت ملی مسکن خراسان جنوبی 
به صورت رسمی افتتاح شده و تاکنون ۴ هزار و ۴2۵ 
واحد در شهرها و روستاهای حاشیه شهرهای استان 
ساخته شده است. وی از در دست اجرا بودن یک هزار 
و 1۴ واحد مسکونی شهری در قالب ۳۷ پروژه خبر 
داد و افزود: مقاوم سازی بیش از ۵۳ هزار و ۸۵۵ واحد 
مسکونی روستایی در استان انجام شده است. مدیرکل 
بنیاد مسکن خراسان جنوبی، با اشاره به اقدامات انجام 
شده در حوزه مقاوم سازی مسکن روستایی، بیان کرد: 
بر اساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۵، حدود 

۸۸ هزار و ۸۳۵ واحد مسکونی در یک هزار و ۷۵2 
روستای دارای سکنه استان شناسایی و تاکنون ۵۳ 
هزار و ۸۵۵ واحد مسکونی مقاوم سازی شده و ۳۴ هزار 

و ۹۸0 واحد نیمه  بادوام و بی دوام است.

متوسط مقاوم سازی در سطح روستاهای 
خراسان جنوبی 60.6 درصد است

سطح  در  مقاوم سازی  متوسط  کرد:  اظهار  تنها،   
روستاهای استان 60.6 درصد و میانگین مقاوم سازی 
کشوری حدود ۵۴ درصد است.  وی با بیان اینکه 

فقره  و 1۸0  هزار  گذشته ۵  از محل سهمیه سال 
تسهیلات ۳۵0 میلیون تومانی و 2 هزار و ۸20 فقره 
استان  به  ساله   20 بازپرداخت  با  ویژه  طرح  متمم 
تاکنون ۵ هزار و ۴۸2  یافته است،گفت:  اختصاص 
متقاضی به بانک های عامل معرفی شده اند. مدیرکل 
با  جنوبی،  خراسان  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد 
مسکن  واحد  هزار   11 احداث  تفاهم نامه  به  اشاره 
محرومان، بیان کرد: در سال های ۹۸ و ۹۹ بر اساس 
مسکن  تأمین  برای  واحد  هزار   11 تفاهم نامه  این 
دستور  در  تومان  میلیارد   ۵00 اعتبار  با  محرومان 

کار قرار گرفت که تاکنون عملیات احداث 10 هزار 
گفته  به  بنا  است.    رسیده  اتمام  به  واحد   ۵۴۸ و 
وی، ۳۴۵ سهمیه در قالب تفاهم نامه 10 هزار واحد 
بهزیستی و 1۵0 سهمیه هم در قالب تفاهم نامه ۵ 
هزار واحد کمیته امداد به استان اختصاص یافته که 

درحال اجرا است.

بازسازی 4 هزار و 473 واحد آسیب دیده در 
حوادث طبیعی استان 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی، 

با اشاره به بازسازی واحدهای آسیب دیده از حوادث، 
بیان کرد: تاکنون ۴ هزار و ۴۷۳ واحد آسیب دیده در 
حوادث طبیعی استان با اعتباری بالغ بر ۵1 میلیارد 
تومان بازسازی شده است. تنها، از تهیه نقشه طرح 
 2۷0 و  خانوار   20 بالای  روستای   ۹1۸ در  هادی 
روستای زیر 20 خانوار استان خبرداد و افزود: شاخص 
شروع اجرای طرح هادی در استان ۷۵.2۷ درصد بوده 
و تاکنون ۵02 میلیارد تومان در راستای اجرای این 
طرح هزینه شده است. وی، با بیان اینکه از سال ۹۴ تا 
پایان سال 1۴01 حدود 2۸۳ میلیارد تومان قیر رایگان 

عملیات  محل  این  از  و  یافته  اختصاص  استان  به 
آسفالت ۵2۳ روستا اجرا شده است، گفت: بهسازی 
با ارزش روستایی و هدف گردشگری در  بافت های 

۵ روستای استان از دیگر اقدامات انجام شده است.

صدور 84 هزار و 325 جلد سند مسکونی 
در استان

خراسان  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
جنوبی، با بیان اینکه از ابتدای سال گذشته تاکنون 2 
هزار و 1۴0 قطعه زمین در سطح روستاهای استان 

استان  تشکیل  ابتدای  از  افزود:  است،  شده  واگذار 
تاکنون، ۸۴ هزار و ۳2۵ جلد سند صادر شده که از 
این تعداد ۷۳ هزار و ۳۴۷ جلد روستایی و 10 هزار و 
۹۷۷ جلد شهری بوده است. تنها بیان کرد: تاکنون 
در شهرها و روستاهای حاشیه شهرستان های استان، 
۴ هزار و ۴2۵ واحد ساخته شده و هزار و ۴1۴ واحد 
پروژه واحد مسکونی شهری در حال  قالب ۳۷  در 

اجرا است.

 اجرای یک میلیون و 185 پروژه توسط 
انجمن خیرین بنیاد مسکن در استان

مسکن  بنیاد  در  فقیه  ولی  نماینده  دفتر  مسئول 
اینکه  بیان  با  نشست  این  در  نیز  جنوبی  خراسان 
انجمن خیرین از سال 1۳۸۴ شکل گرفته و تاکنون 
انجام  استان  سطح  در  پروژه   1۸۵ و  میلیون  یک 
این تعداد 6۸2 واحد مسکونی  از  داده است، گفت: 
در  واحد   ۵0۳ و  شده  داده  تحویل  متقاضیان  به 
رضایی،  احمد  حجت الاسلام  است.  ساخت  حال 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را یکی از رویش های 
محرومان  مسکن  تأمین  افزود:  و  دانست  انقلاب 
مهم ترین  از  امام)ره(   100 حساب  عنوان  تحت 
مأموریت های این بنیاد می باشد که مورد توجه قرار 
گرفته است.   رضایی با اشاره به تأکید رهبری بر 
اقدام  بستر  کرد:  بیان  امیدآفرینی،  و  تبیین  جهاد 
جهادی، کار و تلاش و امیدآفرینی در بنیاد مسکن 
فراهم بوده و تاکنون اقدامات شایسته ای انجام شده 
است.   مسئول دفتر نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن 
خراسان جنوبی، اظهار کرد: هیئت امنای حساب 100 
امام )ره( در شهرستان های استان شکل گرفته و در 
سال گذشته ۴ میلیارد و 200 میلیون تومان از ناحیه 

این حساب به محرومان استان کمک شد ه است.

شایان ذکر است؛ استاندار در این دیدار 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان برای کمک به 
حساب ۱۰۰ امام خمینی)ره( اهدا کرد.

بازسـازی بیش از ۴ هزار واحد مسکـونی در خراسـان جنـوبی

اطلاعیه عرضه یک  قطعه زمین با كاربري حمل و نقل واقع در شهر سربیشه )نوبت اول( 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: به استناد ماده 22 الحاقی قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت یک قطعه زمین با کاربری حمل و نقل )مجتمع خدماتی رفاهی بین 
راهی( در شهر سربیشه را از طریق فراخوان واگذار نماید. متقاضیان محترم دارای موافقت نامه اصولی معتبر از مراجع ذیربط می توانند برای بازدید اراضی و کسب اطلاعات بیشتر به اداره راه 
و شهرسازی سربیشه مراجعه فرمایند.کلیه مراحل فراخوان اعم از دریافت و بارگذاری تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت مي 
پذیرد و حتماً می بایست دریافت اسناد از کاربری شخص انجام شود در غیر اینصورت امكان بارگذاری پیشنهاد قیمت نخواهد بود. ضمنا؛ً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت 
منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند. تاریخ توزیع اسناد شرکت در فراخوان از1403/01/21 لغایت 1403/01/30 مي باشد و آخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت تا تاریخ1403/02/10 مي باشد. متقاضیان محترم علاوه بر اقدام از طریق سامانه ستاد مي بایست پاکت پیشنهادهاي خود را به شرح ذیل حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 
1403/02/10به دبیرخانه مرکزی یا با پست پیشتاز به آدرس اعلام شده در جدول ذیل ارسال نمایند. تنها یک پاکت به صورت فیزیكی در مهلت مقرر تحویل فراخوان گزار گردد. محتویات 
پاکت پیشنهاد که باید به صورت فیزیکی تحویل گردد: ودیعه شرکت در فراخوان به صورت اصل ضمانتنامه بانكي معادل 5% کل قیمت پایه فراخوان قابل دریافت در کلیه شعب بانک 
هاي استان و یا واریز وجه نقد )با ارائه اصل فیش بانكي( به شماره شباي حساب IR 670100004001037106372777 با شناسه واریز 978286500130000000000000000030 
بانک مرکزي به نام سازمان ملي زمین و مسكن.  ضمناً ؛ حتماً بر روي پاکت نام شهر؛ شماره ردیف آگهي و شماره جدول قید گردد. مواردی که برای ارائه پیشنهاد باید در سامانه ستاد 
بارگذاری شود: 1 - بارگذاری تصویر ودیعه شرکت در فراخوان + فرم درخواست استرداد 2 - سپرده فرم تكمیل شده شرایط خاص شرکت در فراخوان 3- تصویر موافقت نامه اصولی معتبر 
از مراجع ذیربط 4 - فرم تعهد نامه در مورد عدم مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي مورخ 77/10/22  5- تصویر شناسنامه، کارت پایان خدمت یا معافي دائم و کارت 
ملي براي اشخاص حقیقي؛ و تصویر آگهي روزنامه رسمي، آخرین تغییرات اشخاص حقوقي و گواهي نمونه امضاء مدیران صاحب امضا نزد دفاتر اسناد رسمي براي اشخاص حقوقي )اسناد 
پیوست پیشنهاد قیمت به هیچ وجه شامل قیمت پیشنهادی فراخوان گر نمی باشد و ارسال پیشنهاد قیمت در فایل پیوست ممنوع میباشد. ملاک ارزیابی فراخوان گران بر اساس قیمت 
پیشنهادی درج شده در سیستم می باشد و فایل پیوست شامل مدارک مورد نیاز دستگاه فراخوان گزار است.( تذکرات: 1- به پیشنهادات فاقد سپرده ، کمتر از 5 درصد و یا غیر از سپرده هاي 
مشخص شده، مبهم، مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. 2- برندگان فراخوان می بایست اصل مدارک بارگذاری شده در سامانه ستاد ایران را برای 
ادامه اقدامات واگذاری به این اداره کل تحویل نمایند. 3 - واگذاري به صورت اجاره به شرط تملیک خواهد بود و در صورت پرداخت آخرین قسط و تسویه حساب و ارائه پایانكار ساختماني با 
رعایت تناسب عرصه و اعیان و گواهي لازم از دستگاه صادر کننده موافقت نامه اصولي ، امكان صدور سند میسر خواهد بود.  4- برندگان فراخوان موظفند حداکثر به مدت ده روز کاري، برای 
پرداخت مبلغ نقدي به اداره درآمد و هزینه هاي عملیاتي اداره کل راه  و شهرسازي خراسان جنوبي مراجعه نموده و تصویر فیش واریزی وجه قرارداد را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. لازم 
است برندگان فراخوان اصل فیش پرداختي را به امور مالي اداره کل تسلیم نمایند. تكمیل مراحل تا ثبت نهایی قرارداد مي بایست در سامانه ستاد صورت پذیرد. عدم پرداخت بهاء ملک در 
مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقي و مورد فراخوان به برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار مي گردد که در اینصورت سپرده تودیعي به نفع اداره کل ضبط و متقاضي هیچگونه 
ادعایي نخواهد داشت. 5-کلیه هزینه هاي متعلقه شامل نقل و انتقال ، هزینه آماده سازي ، عوارض و مالیات متعلقه و غیره کلاً به عهده برنده مي باشد. 6- بازگشایي پاکات راس ساعت    
00: 9 صبح روز چهارشنبه  1403/02/12 در محل اداره کل انجام خواهد شد. 7- کساني که مشمول لایحه قانوني راجع به منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت در 

معاملات دولتي و کشوري مي باشند حق شرکت در مزایده را ندارند. شناسه آگهی 1692431

مشخصات زمین با كاربری حمل و نقل در شهر سربیشه 

توضیحاتآدرس ملکمبلغ قابل پرداخت بابت سپرده 5 درصد قیمت پایه فراخوان  ) ریال (كل قیمت  پایه فراخوان ) ریال (مساحت  مترمربعپلاك ثبتيشهركاربريردیف

سربیشهحمل و نقل1

تحت پلاک 

1545 افرعی از 

1543 فرعی از 

411 اصلی

6500061.750.000.0003.087.500.000

سربیشه - اراضی دشت 

سربیشه شمال شهر ) به 

شرح کروکي موجود در 

اسناد فراخوان(

متقاضی می بایست 

موافقت نامه اصولی از 

مرجع ذیربط ارائه نماید.
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اداره ارتباطات و اطلاع رساني اداره كل راه و شهرسازي خراسان جنوبي

متن پیش رو در دنیای اقتصاد منتشر شده و بازنشرش 
به معنای تایید نیست الجزیره خبر داد که ارتش اسرائیل 
در حال خارج کردن نیروهای خود از جنوب نوار غزه به 
جز یک تیپ است. این جابه جایی نیروها به مردم رفح 
و همچنین خان یونس اجازه می دهد که به شمال غزه 
بازگردند و این یکی از خواسته های اصلی حماس است. 
میانجی های بین المللی  یکشنبه )1۹فروردین ماه( در 
قاهره گرد هم آمدند تا مذاکراتی را با هaدف میانجی گری 
برای آتش بس موقت در غزه و آزادی گروگان ها بررسی 
کنند. »ویلیام برنز«  رئیس سیا و »شیخ محمد بن 
عبدالرحمان بن جاسم آل ثانی« نخست وزیر قطر به 
همتایان مصری خود پیوستند. حماس بر خواسته های 
اصلی خود همچنان تاکید دارد که یکی از آنها آتش بس 
کامل در غزه و عقب نشینی نیروهای اسرائیلی است. 
مذاکرات »شروع-توقف« از زمان آتش بس ماه نوامبر 
در  لیونی«  »افرات  است.  نیافته  به دستاوردی دست 
گزارش ۷آوریل برای نیویورک تایمز نوشت، مشخص 
نیست چه پیشنهاد جدیدی روی میز خواهد بود. این 
گزارشگر افزود: گفت وگوهایی که مدت ها به بن بست 
خورده ، در حالی انجام می شود که تنش ها در منطقه در 
حال افزایش است. ایران روز جمعه متعهد شد که انتقام 
حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه 
را خواهد گرفت. اسرائیلی ها دیروز یکشنبه برای انتقام 
ایران آماده می شدند، اگرچه زمان و شکل احتمالی حمله 
مشخص نبود. بایدن روز پنج شنبه تلفنی با بنیـــــامین 
نتـــانیاهو، نخســـت وزیر اســـرائیل گفت وگو کرد و 
خواستار مذاکره ای شد که منجر به »آتش بس فوری« و 
آزادی گروگان ها شود. یک مقام ارشد دولت بایدن روز 
جمعه گفت: رئیس جمهور آمریکا پیام هایی به عبدالفتاح 
بن حمد  تمیم  و شیخ  رئیس جمهور مصر  السیسی، 

آل ثانی، امیر قطر ارسال کرد و از آنها خواست فشار بر 
حماس را برای دستیابی به توافق افزایش دهند. ویلیام 
برنز، رئیس سیا و رئیس هیات آمریکایی و دیوید بارنیا، 
رئیس موساد به واسطه مقام های مصری و قطری پیام 
خود را به حماس منتقل می کردند. حماس روز شنبه 
گفت که هیاتی از رهبری خود را به قاهره می فرستد؛ 
اما به پیشنهاد قبلی که در اواسط ماه مارس ارائه کرده 
بود، از جمله خروج کامل اسرائیل از غزه که مقامات 
اسرائیلی به شدت آن را رد کردند، پایبند است. در همین 
الجزیره هم در گزارشی درخصوص تظاهرات  رابطه 
هزاران اسرائیلی نوشت، هزاران معترض اسرائیلی در 
تل آویو- علاوه بر شهرهای دیگر- گرد هم آمدند تا از 
دولت بخواهند به توافقی برای آزادی ده ها اسیر گروه 
حماس در غزه و برگزاری انتخابات زودهنگام دست یابد. 
تظاهرات کنندگان اواخر روز شنبه با سردادن شعارهایی 
خشم خود را از دولت نتانیاهو به دلیل ناتوانی در آزادی 
اسرا پس از 6ماه درگیری ابراز کردند رسانه های اسرائیل 
صحنه هایی از درگیری نیروهای امنیتی و معترضان 
در تل آویو را گزارش کردند؛ جایی که بنا بر گزارش ها 
تظاهرات کنندگان چندین آتش سوزی به راه انداختند. 
الجزیره  عمران خان همچنین در گزارش دیگری در 
نوشت، برخی گزارش ها نشان می دهد که ارتش اسرائیل 
در حال خارج کردن نیروهای خود از جنوب نوار غزه به 
جز یک تیپ است. ه نوشته او، از این مساله دو احتمال 
را می توان متصور شد: 1 - جابه جایی نیروها در راستای 
آغاز حمله زمینی به رفح -2 این احتمال که اسرائیل 
به شمال  اجازه دهد که  به مردم رفح  آماده می شود 
غزه بازگردند. این یکی از خواسته های اصلی حماس 
است. این به آن معناست که به آنها اجازه بازگشت به 

خانه هایشان که ویران شده است، داده می شود. 

عقب نشینی تاکتیکی از غزه؟


